

## مشارکت پایین "صنایع و معادن" در کمک به مراکز بهزیستی استان



بیشترین تورم اجاره بها بعد از یزد، هرمزگان و مازندران در کرمان

### تورم اجاره در کرمان به ۶ درصد رسید

بهزیستی توسط دولت و خیرین تامین می‌شود که با توجه به هزینه‌های درمان جامعه هدف، بهزیستی استان کرمان نیازمند کمک بیشتر خیرین است. به گزارش خبرنگاری تسنیم از کرمان، در یازدهمین روز ماه مبارک رمضان گردهمایی پزشکان و خیرین همکار با بهزیستی استان کرمان شامگاه گذشته با حضور محمد مهدی فدakar استاندار کرمان و محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی و نماینده مردم شهرستان‌های کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی در شیرخوارگاه مادر برگزار و در این جلسه به وجود حدود ۶۰ هزار معلول، ۱۰ هزار و ۵۰۰ مربوط به سرپرستان خانوار و ۴ هزار و ۵۰۰ پرونده مربوط به کودکان بدسرپرست و بی سرپرست، کودکان کار و خیابانی و... در جامعه هدف بهزیستی استان اشاره شد.

مدیر امور آب و فاضلاب نماشیر:

### آغاز پیمایش خانه به خانه در نماشیر

مدیر امور آب و فاضلاب نماشیر با اعلام اینکه پیمایش خانه به خانه در شهرستان نماشیر آغاز شده است به بد مصرفها هشدار داد که انشعاب آنها قطع می‌شود. حسین پیدایش از تعویض یک هزار و ۴۰۶ فقره کنتور خراب در سال گذشته خبر داد و گفت: تعداد ۵۶۸ فقره اشتراک بدمصرف نیز شناسایی و آب آنان قطع شد. او یکی از چالش‌های اصلی شرکت آب و فاضلاب را وجود انشعابات غیر مجاز و مصارف بی‌رویه غیرمجاز دانست و بیان کرد: طی یک سال گذشته تعداد یک هزار و ۱۲۶ فقره انشعاب غیرمجاز آب شناسایی شده از این تعداد ۹۲۶ فقره جمع‌آوری و ۶۸۶ فقره تبدیل به مجاز شد.

### برخورد با سارقان تجهیزات عمومی شدت می‌یابد

رئیس کل دادگستری استان کرمان برخورد قاطع با سارقان به‌ویژه سارقان سیم‌های برق و تجهیزات عمومی که موجب ناامنی در جامعه می‌شود، تأکید کرد و گفت: در جرایمی که امنیت جامعه را تهدید می‌کند، باید با قاطعیت لازم نسبت به صدور احکام و اجرای آنها اقدام کرد. حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی در دیدار با قضات محاکم کیفری ۲ کرمان ضمن تأکید بر ضرورت برخورد قاطع با سارقان تجهیزات عمومی افزود: در جاهایی که منافع عمومی در خطر قرار دارد، جایی برای استفاده از مجازات‌های جایگزین حس وجود ندارد.

### صمت جنوب کرمان و اشتغالزایی بیش از ۴۰۰۰ نفر

مدیرکل صمت جنوب کرمان اشتغال ایجاد شده این اداره کل در سال ۱۴۰۱ بر اساس سامانه رصد را ۴ هزار و ۳۰۷ نفر اعلام کرد. مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان در اولین جلسه شورای اداری این اداره گفت: سال ۱۴۰۲ از سوی رهبر معظم انقلاب با عنوان سال "مهار تورم، رشد تولید" نامگذاری شده است که اداره کل صنعت، معدن و تجارت نیز به منظور نیل به اهداف این امر مهم‌گام خواهد داشت.

## در حالی که در شهرهای جنوبی کشور گندم در حال برداشت است، هنوز نرخ خرید تضمینی گندم قطعی نشده

# گندم کاران، ناراضی از نرخ خرید تضمینی

رئیس بنیاد ملی گندم کاران: براساس هزینه‌های برآورد شده و سود ۲۰ درصد برای گندم کاران به قیمت ۱۷ هزار تومان رسیدیم، منتظریم تا نتیجه را به ما اعلام کنند

### کاهش ۵۴ درصدی تلفات جاده‌ای در کرمان

مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان کرمان گفت: تلفات جاده‌ای استان کرمان در نوروز ۱۴۰۲ حدود ۵۴ درصد کاهش یافت. احسان عراقی زاده با اشاره به افزایش ۱۶ درصدی رشد تردد جاده‌ای در نوروز امسال، از کاهش ۵۴ درصدی تلفات انسانی حاصل از سانحه ۱۴ اسفند ۱۴۰۱ الی ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ خبر داد.

### دکه‌های شهر کرمان به مزایده گذاشته می‌شود

مدیرعامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری کرمان، از برگزاری مزایده برای واگذاری دکه‌های سطح شهر کرمان طی اردیبهشت‌ماه خبر داد. امیر هاشمی با بیان اینکه حدود ۹۰ دکه در معابر شهر کرمان وجود دارد، افزود: از ابتدای شروع فعالیت شورای اسلامی شهر کرمان در این دوره، بر ساماندهی دکه‌های شهر و چگونگی فعالیت آن‌ها تأکید شد. او افزود: این دکه‌ها که در طول سالیان گذشته مجوز فعالیت دریافت کرده‌اند، با توجه به تقاضای اولیه، دارای نواقصی در شکل فعالیت، تغییر شکل ظاهری و تطابق نداشتن با قرارداد بودند؛ بنابراین، ساماندهی و نظارت بر نحوه انجام تعهدات آنها، ضروری و لازم بود.

### امام جمعه کرمان: سلامت جامعه در گرو حراست از نظام خانواده است



### ضرورت تامین اعتبار برای رفع نقاط پرتصادف در جاده‌ها

هادیانفر با بیان اینکه این موارد در جلسات متعددی بررسی شده است، گفت: در جلسه شورای عالی ترافیک با حضور رئیس جمهور، در جلسه با معاونان رئیس جمهور و وزرا و... بر این موضوع تأکید شد. یکی از مصوبات ما رفع نقاط حادثه خیز در طول دو سال بود که البته مواردی مانند کمبود منابع مالی برای رفع این نقاط وجود دارد. وی با بیان اینکه بعضی از نقاط حادثه خیز و پرتصادف نیازمند تغییر هندسی و فیزیکی هستند، گفت: این موارد هزینه زیادی دارد، اما بعضی نقاط نیازمند آشکارسازی است که هزینه آنها کمتر است.



این میان تنها پلیس شتاب دهنده است و تکلیف قانونی ندارد. رئیس پلیس راهور فراجا ادامه داد: اما وقتی تصادفات را تحلیل می‌کنیم می‌بینیم که درصد زیادی از تصادفات ما همچنان در نقاط حادثه خیز رخ می‌دهد که باید جلوی این تکرار را بگیریم و از این رو پیگیر ایمن سازی این نقاط هستیم.

رئیس پلیس راهور فراجا بر ضرورت تامین اعتبار برای رفع نقاط حادثه‌خیز در جاده‌های کشور خبر داد. سردار سید کمال هادیانفر در گفت‌وگو با ایستنا، با اشاره به وجود ۸۸۷ نقطه پرتصادف در جاده‌های کشور گفت: نقاط حادثه‌خیز دیگری هم در جاده‌های کشور وجود دارد، اما این تعداد به عنوان نقاط پرتصادف تر و دارای اولویت برای ایمن‌سازی در نظر گرفته شده است. وی با بیان اینکه پنج هزار میلیارد تومان اعتبار برای ایمن‌سازی این نقاط لازم است، گفت: در مورد نقاط حادثه‌خیز در قانون هم آمده که این موضوع تکلیف وزارت راه، شهرداری‌ها و وزارت کشور است و در

### توزیع ۸ هزار سری جهیزیه در مناطق محروم کشور



مدیر قرارگاه مرکزی محرومیت زدایی از پیش‌بینی توزیع بالغ بر ۸ هزار سری جهیزیه در مناطق محروم و کم‌برخوردار در سال جاری خبر داد. به گزارش خبرنگار ایرنا، فاطمه چوپانی شامگاه پنجشنبه در همایش ضیافت نور و عرفان که به مناسبت ولادت امام حسن مجتبی (ع) و آغاز دهه کرامت برگزار شد، گفت: در سال گذشته به همت خیرین و نیکوکاران، هشت هزار سری جهیزیه در اختیار خانواده‌های نیازمند قرار گرفت. وی افزود: این سری جهیزیه‌ها در سه مرحله از جمله ولادت امام رضا (ع)، ولادت حضرت مهدی (عج) و ولادت حضرت زهرا (س) توزیع شد. مدیر قرارگاه مرکزی محرومیت‌زدایی ادامه داد:

اساس برنامه ریزی انجام شده اولین سری جهیزیه به زوجین نیازمند در ولادت امام رضا (ع) توزیع خواهد شد. مدیر خیریه بین‌المللی آبشار عاطفه‌ها در بخش دیگری از سخنان خود گفت: ۴۵۰ هزار نفر تحت پوشش این خیریه هستند همچنین یک میلیون و ۲۲۰ هزار خیر و نیکوکار با این مجموعه همکاری دارند. همچنین معاون امور اجتماعی و فرهنگی

### آگهی فراخوان عمومی (شماره ۶۳۹۸)

#### شناسایی، ارزیابی و جذب سرمایه‌گذار جهت اجرای پروژه‌های مشارکتی

سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری کرمان در نظر دارد با استفاده از سرمایه‌گذاری و مشارکت بخش خصوصی اقدام به اجرای پروژه‌های مشارکتی به شرح جدول ذیل نماید. لذا بدینوسیله از کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی، دارای دانش، فن آوری، تجربه کاری و علاقه مند به سرمایه‌گذاری در هر کدام از این بخش‌ها می‌باشند، دعوت به عمل می‌آید از تاریخ یکشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۲۷ لغایت پنجشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۰۷، با پرداخت مبلغ پنجاه میلیون ریال به حساب شماره ۸۲۳۱۷۰۱۸۶۹ بانک ملت، شعبه مرکزی، به نام سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی و مراجعه به دبیرخانه سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری کرمان به آدرس: کرمان خیابان شهید باهنر، نبش کوچه شماره ۱۰ و ارائه فیش بانکی نسبت به خرید اسناد برگزاری فراخوان اقدام نمایند. آخرین مهلت تکمیل و تحویل اسناد یاد شده تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۲/۱۴ خواهد بود. متقاضیان جهت کسب اطلاعات فنی بیشتر می‌توانند با سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری کرمان به شماره تلفن ۰۳۴۳۲۲۰۳۶۹ الی ۱۱ تماس حاصل نمایند. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده فراخوان است.

ردیف	نام طرح	محل اجرا	اعیان مترمربع	آزوده شهرداری	نوع قرارداد	توضیحات
۱	اجرای کارخانه نو آوری شهرداری کرمان	بولوار امام صادق با مختصات نقطه میانی ۵۱۳۳۲۷۰، ۳۳۶۷۸۵۵	۲۴۰۰	زمین، پروانه شبکه زیرساخت سوله‌های نیمه آماده	B.O.T	سه سوله نیمه آماده به متراژ ۲۴۰۰ مترمربع به همراه یک مکتار محوطه، جهت تکمیل و راه اندازی در اختیار سرمایه‌گذار قرار می‌گیرد
۲	مجتمع تجاری و مسکونی حمزه	بولوار حمزه حد فاصل کوچه ۱۷ و ۱۹	۹۲۶۵	زمین و پروانه	مشارکت مدنی	۱۱ طبقه روی پیلوت - ۲ طبقه منفی در عرصه ای به وسعت ۲۰۰ مترمربع
۳	پل های عابر پیاده	رینگ دور شهر	-	مجوز	B.O.T	تعداد ۲۴ دهانه پل عابر پیاده

آدرس: کرمان، بولوار شهید باهنر، نبش کوچه شماره ۱۰ (دائمی)، سازمان سرمایه‌گذاری و مشارکت‌های مردمی شهرداری کرمان

invest@kermancity.ir

https://sarmayegozari.kerman.ir

شماره آگهی: ۱۴۲۶۴۵۲

#### مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری کرمان

### جناب آقای مجتبی مصباح

مدیرکل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان کرمان

و بشر الصابرين الذين اذاصابتهم مصيبة قالوا انا لله وانا اليه راجعون

درگذشت پدرگرامیتان موجب تأثر فراوان گردید. این فقدان تاسف بار را خدمت جنابعالی تسلیت و تعزیت عرض نموده و از ذات اقدس الهی برای آن فقید سعید غفران و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت داریم.

روابط عمومی و امور بین الملل

خبر

مدیرعامل شهربازی کرمان:

## شهربازی کرمان در ماه رمضان، پذیرای شهروندان است

مدیرعامل شهربازی کرمان با اشاره به ایجاد فضای معنوی در شهربازی کرمان گفت: شهروندان در ماه رمضان می‌توانند از ساعت ۱۸ تا ۲۴ از مجموعه شهربازی، استفاده کنند.روح‌الله مطهری، با اشاره به بازگشایی شهربازی کرمان از دوم فروردین‌ماه، گفت: همان‌طور که به مردم قول داده بودیم،شهربازی با خدمات متفاوت در دومین روز نوروز،با استقبال مردم بازگشایی شد.او افزود: شهربازی کرمان از روز بازگشایی همچنان فعال است و در ایام ماه رمضان، نماز جماعت مغرب و عشا در این مجموعه تفریحی اقامه می‌شود و شهروندان می‌توانند، همراه با اعضای خانواده یا حضور پیش از افطار در شهربازی، از یک فضای معنوی و تفریحی بهره‌برند واز وسایل بازی استفاده کنند.مدیرعامل شهربازی کرمان بیان داشت: هم‌اکنون، وسایل بازی جدیدی که وعده داده شده بود، به مجموعه اضافه شده و ۲ وسیله بازی دیگر نیز پس از دریافت مجوزاستاندارد به مجموعه اضافه خواهد شد. او در خصوص اقداماتی که برای بهسازی مجموعه شهربازی کرمان انجام شده‌است،با اشاره به تعویض ونوسازی کامل میلمان شهربازی اعم‌از نیمکت‌ها و سطل‌های زباله، تصریح کرد: ۱۴ چشمه سرویس بهداشتی و سرویس بهداشتی ویژه افراد دارای معلولیت نیز به مجموعه اضافه شده‌است.مطهری با اشاره به جمع‌آوری جدول‌و اجرای سنگ‌فرش در شهربازی کرمان، بیان داشت: پایه‌چراغ‌های شهربازی بهسازی شده و روشنایی کل مجموعه نیز، ارتقا داده شده ودریاچه شهربازی با نصب نرده‌های استیل و سایر اقدامات، استاندارد شده‌است.او تصریح کرد: برای رفاه حال مراجعه‌کنندگان و جلوگیری از خطر تصادف، ورودی جدید برای شهربازی کرمان از خیابان سیدجمال‌الدین اسدآباد تعبیه شده‌است.مدیرعامل شهربازی کرمان با اشاره به درختکاری و کاشت گل‌و گیاه و مجموعه شهربازی، افزود: هم‌زمان با بازگشایی شهربازی کرمان، دیوارها و دستگانه‌های بازی نیز به مجموعه رنگ آمیزی شد. او بیان داشت: برای بهره‌وری بیشتر هشهریان کرمانی، هزینه استفاده از وسایل بازی در مجموعه شهربازی کرمان نسبت به سایر شهربازی‌های کشور، پایین‌تر در نظر گرفته شده و عموم شهروندان می‌توانند برای گذراندن اوقات خوش در کنار عزیزان شان، به این مجموعه مراجعه کنند.

مدیر امور آب و فاضلاب نرماشیر:

## آغاز پیمایش خانه به خانه در نرماشیر

مدیر امور آب و فاضلاب نرماشیر با اعلام اینکه پیمایش خانه به خانه در شهرستان نرماشیر آغاز شده‌است به بند مصرف‌ها هشدار داد که انتساب آنها قطع می‌شود. حسین پیدایش از تعویض یک‌هزار و ۴۰۶ قفسه کنتور خراب در سال گذشته خبر داد و گفت: تعداد ۵۸۸ فقره اشتراک بدمصرف نیز شناسایی و آب آنان قطع شد. او یکی از جایش‌های اصلی شرکت آب و فاضلاب را وجود انتصابات غیر مجاز و مصارف بی رویه غیر مجاز دانست و بیان کرد: طی یک سال گذشته تعداد یک هزار و ۱۲۶ فقره انتصابات غیرمجاز شناسایی شد که از این تعداد ۹۶۴ فقره جمع‌آوری و ۶۸۶ فقره تبدیل به مجاز شد. پیدایش اضافه کرد: مصرف آب از انتصابات غیرمجاز به لحاظ قانونی و شرعی جایز نیست و تبعات انتصاب‌های غیر مجاز موجب هدررفت آب، خسارت به شبکه توزیع آب، بروز شکستگی حوادث در شبکه و افزایش هزینه‌های مربوط به بازسازی شبکه و انتصابات‌ها می‌شود و باعث تضییع حقوق سایر مشترکان می‌شود.

مدیر امور آب و فاضلاب نرماشیر تصریح کرد: به‌دراوندگان انتساب غیرمجاز آب توصیه می‌شود قبیل از کشف انتساب از سوی تیم‌های عملیاتی این امور با مراجعه به امور مشترکان در شهرستان نسبت به قانونی کردن انتساب خود اقدام کنند،چنانچه افراد یا خود اظهاری نسبت به معرفی انتساب غیرمجاز خود اقدام کنند شرکت آب و فاضلاب نهایت همکاری را با آنها خواهد داشت.او با اعلام اینکه پیمایش خانه‌به‌خانه در نرماشیر آغاز شده به‌بد مصرف‌ها هشدار داد و گفت: با آغاز پیمایش خانه به خانه مشترکاتی که با آب شرب به آبیاری هزینه‌های پرزادند و مصرف بی‌رویه دارند،به آنها احطار داده می‌شود و اشتراک آنها قطع و جریمه می‌شوند. او ادامه‌داد: چنانچه افرادی کنتور آنها خراب است باید نسبت به تعویض کنتور خود اقدام کنند که غیرنمصرفتر به عنوان بدمصرف محاسبه می‌پردازند و مصرف قطع انتساب آنها از ۲۵ فروردین سال جاری در دستور کار قرار می‌گیرد. پیدایش اظهار داشت: این مردم تقاضا دارند انتصابات غیرمجاز و همچنین مصارف بی‌رویه آب و آبیاری درختان با آب شرب را به شماره ۱۱۲۲ اطلاع دهند تا همکاران در امور آنها نامشیر در کوتاه‌ترین زمان ممکن به آن رسیدگی کنند.

۱۰۰۰۳۴۳۲۱۷۸۳۴

پیامک شما را دربراره این صفحه می خوانیم

در حالی که در شهرهای جنوبی کشور گندم در حال برداشت است، هنوز نرخ خرید تضمینی گندم قطعی نشده

# گندم کاران، ناراضی از نرخ خرید تضمینی

**رئیس بنیاد ملی گندم کاران: بر اساس هزینه‌های بر آورد شده و سود ۲۰درصد برای گندم کاران به قیمت ۱۷ هزار تومان رسیدیم، منتظریم تا نتیجه راه‌به‌ما اعلام کنند**

گزارش

بازار

بحث خرید تضمینی گندم و نرخ خرید آن یکی از داغ‌ترین مباحث این روزهای حوزه کشاورزی است که حواشی بسیاری با خود به‌همراه دارد. به‌طوری‌که بر اساس آنچه پیش‌از این شورای قیمت‌گذاری محصولات کشاورزی اعلام کرده بود مصوب شد هر کیلوگرم گندم در سال زراعی جاری به نرخ ۱۱۵۰۰ تومان به علاوه ۱۵۰۰ تومان یارانه کاشت از گندمکاران خریداری شود. با این وجود به‌گفته کارشناسان این نرخ بر اساس نرخ تورم و هزینه‌های تولید در زمان اعلام یعنی شهریور سال ۱۴۰۱ بوده‌است و لذا با افزایش قیمت دلار و جهش قیمت نهاده‌های کشاورزی و به تبع بالا رفتن هزینه‌های تولید باید در قیمت خرید تضمینی گندم بازنگری متناسب با شرایط فعلی شود.

**توافق روی نرخ ۱۷ هزار تومانی برای خرید تضمینی هر کیلوگرم گندم**

رئیس بنیاد ملی گندمکاران کشور می‌گوید: قبل از عید نامه‌نگاری‌هایی با مسئولان مربوطه از جمله ریاست جمهوری انجام دادیم و اعلام کردیم در صورتی‌که در نرخ خرید تضمینی گندم بازبینی نشود کشاورزان ناراضی هستند و گندم تحویل ما نخواهند داد و لذا میزان خرید پایین خواهد بود. بنابراین در پی این اقدامات دوشنبه هفتن جلسه جاری در کمیسیون کشاورزی مجلس با حضور نمایندگان و معاونین وزیر پر گزار شد و طبق بر آورد هزینه و آنالیزی که از طرف بنیاد ملی گندمکاران برده بودیم و بعد از گفتگوهای بسیاری روی نرخ ۱۷ هزار تومان برای هر کیلو گرم گندم توافق شد.

عطاالله هاشمی افزود: در ادامه نیز قرار شد رئیس کمیسیون با نهاد ریاست جمهوری در خصوص تأمین اعتبارات صحبت کند بنابراین فعلا روی نرخ ۱۷ هزار تومان توافق شده اما هنوز چیزی از سوی ریاست شورای ای قیمت گذاری (وزیر جهاد کشاورزی) اعلام نشده است.

**پیشنهاد نرخ‌های بیش از ۱۷ هزار تومان قابل توجه نیست**

بر اساس این گزارش غالب گندمکاران روی قیمت‌های بیش از این نظر دارند و معتقدند در صورتی‌که گندم از آنها با قیمتی کمتر از ۲۰هزار تومان خریداری شود انحفاف در حق کشاورزان است. از سوی دیگر پیش از این علیقلی ایمانی فعال بخش در گفتگو با بازار گفت: در شرایطی‌که هر کیلوگرم جو در بازار تا ۱۶ هزار تومان خرید و فروش می‌شود در صورتی‌که در قیمت فعلی گندم

# کاغذ استان



خبرید تضمینی خوبی بوده‌است که در آن سال اعلام شد و می‌توان امیدوار بود که با نرخ ۱۷ هزار تومانی که برای امسال در دست بررسی است نیز میزان قابل توجهی گندم توسط گندمکاران به دولت تحویل داده شود.

**پرداخت مابه‌التفاوت پس از نهای شدن نرخ**

در حالی هنوز روی قیمت خرید تضمینی گندم تصمیم نهایی گرفته نشده و گندمکاران چشم انتظار اعلام نرخ جدید هستند که در برخی مناطق کشور از جمله استان سیستان و بلوچستان برداشت گندم آغاز شده‌است و خرید تضمینی این محصول از سوی دولت آغاز شده‌است. با این وجود در حال حاضر با قیمتی مصوب پیشینی خرید صورت می‌گیرد. هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران در این خصوص نیز به بازار می‌گوید: در این مناطق در حال حاضر خرید هر مبنای قیمتی است که پیش از این اعلام شده بود (۱۱۵۰۰ تومان به علاوه ۱۵۰۰ تومان یارانه کاشت) و در روزهای پیش رو در شورای قیمت گذاری محصولات کشاورزی، هر قیمتی برای محصول گندم تعیین شود بر آن اساس مابه‌التفاوت به گندمکارانی که محصول به‌ما فروخته‌اند پرداخت می‌شود.

**قیمت تعیین شده غیر منصفانه نباشد**

از طرفی عضو هیئت‌رئیس‌ه اتاق اصناف کشاورزی ایران در گفتگو با اشاره به نرخ تضمینی خرید گندم در نظر گرفته‌شده برای سال زراعی جاری، افزود: قیمت ۱۳ هزار تومان بر اساس هزینه‌های واقعی تولید غیر منصفانه است و قیمت گندم و سایر محصولات اساسی کشاورزی باید با گونیای تعیین شود تا کشاورز رغبتی برای تولید داشته باشد.

# صمت جنوب کرمان و اشتغالزایی بیش از ۴۰۰۰ نفر

مدیرکل صمت جنوب کرمان اشتغال ایجاد شده این اداره کل در سال ۱۴۰۱ بر اساس سامانه رصد را ۴ هزار و ۳۰۷ نفر اعلام کرد.

مدیرکل صنعت معدن و تجارت جنوب کرمان در اولین جلسه شورای اداری این اداره گفت: سال ۱۴۰۲ از سویی رهبر معظم انقلاب با عنوان سال [ماهر توهم، رشد دلویل] نامگذاری شده‌است که اداره کل صنعت، معدن و تجارت نیز به منظور نیل به اهداف این امر مهم گام بر خواهد داشت.

مسلم مروچی فرد،دانشغال ایجاد شده اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان در سال ۱۴۰۱ بر اساس سامانه رصد را ۴ هزار و ۳۰۷ نفر اعلام کرد و افزود: این اداره کل با طرح‌هایی که در جنوب کرمان اجرا کرده، جایگاه و نقش تأثیر گذار و تعیین‌کننده‌ای در تولید و اشتغال جنوب استان ایفا کرده‌است که با طرح‌های جدید و اتمام طرح‌های در دست اقدام این اداره کل به قطب اشتغالزایی جنوب استان تبدیل خواهد شد. او با اشاره به توجه ویژه دولت مردمی آیت الله رئیسی به جنوب کرمان تصریح کرد: در سال ۱۴۰۱ در حوزه صنعت ۹۹ جواز تأسیس با اشتغالزایی مستقیم برای ۹۶۹ نفر در اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان صادر شده است.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان با بیان اینکه در جنوب کرمان طرح‌های مهم صنعتی مانند کارخانه‌اشوکو پارس با محصول تولیدی انواع تاپیر با اشتغالزایی مستقیم برای ۵۵۵ نفر در دست اجرا

است، بیان داشت: طرح‌هایی نظیر کارخانه تولید انواع لوله‌های پلی اتیلن، کارخانه ظروف یکبار مصرف پلاستیکی، کارخانه فرآوری محصولات کشاورزی، بسته بندی انواع میوه و سبزی، کارخانه تولید انواع لوله و نوار آبیاری، کارخانه تولید خوراک دام و طیور، کارخانه کف نختی خام، کارخانه کاربید سیلیسیم با اشتغالزایی مستقیم برای قریب به هزار نفر نیز از مهمترین این طرح‌ها به‌شمار می‌روند.

او با اشاره به عملکرد اداره کل صنعت، معدن و تجارت در حوزه معدن و صنایع معدنی گفت: از ابتدای سال ۱۴۰۰ سرمایه گذاری محقق شده در حوزه فرآوری معادن بیش از هزار میلیارد تومان با اشتغالزایی بیش از هزار نفر است که این مهم نشان دهنده موفقیت این اداره کل در جذب سرمایه گذار و ایجاد اشتغال است.

مروچی فرد با بیان اینکه در بخش معدن اداره کل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان طی پارسال ۸ گواهی کشف و در حوزه صنایع معدنی، ۱۵ پروانه بهره برداری و ۴ جواز تأسیس صادر کرده‌است، افزود: در حوزه صنایع معدنی در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال ۱۴۰۰ در صدور جواز تأسیس شاهد رشد ۲ برابری است که بیانگر پیگیری و تلاش این اداره کل در احداث صنایع معدنی در جنوب کرمان و اشتغالزایی برای جوانان منطقه می‌باشد.

مدیرکل صنعت، معدن و تجارت جنوب کرمان تصریح کرد: طی

مدیر بهره برداری و نگهداری از تأسیسات

آبی و برق آبی شرکت آب منطقه‌ای استان

کرمان گفت: مجموع ذخیره سدهای

استان معادل ۳۸ درصد ظرفیت مخازن این

سدهاست که نسبت به مدت مشابه سال

قبیل ۱۹ درصد کاهش دارد.

حامد فزاز افزود: حجم موجودی سدهای

سدهای استان متاثر از تأدوم خشکسالی

۳۳۷ میلیون متر مکعب بود، اما در سال

جاری ذخیره آب سدها به ۲۱۷ میلیون و

۳۰۰ هزار متر مکعب رسیده است و نشان

می دهد موجودی آب در پشت سدهای

کرمان نسبت به سال گذشته حدود ۱۱۰

میلیون مترمکعب کاهش دارد.

او با بیان اینکه استان کرمان دارای چهار

سد در حال بهره برداری است اظهارداشت:

تا تاریخ ۱۴ فروردین میزان آب سدها به

ترتیب شامل سد چیرفت ۱۱۹ میلیون

مترمکعب معادل ۳۵ درصد، سد تنگنوبه

سیزجان هشت میلیون مترمکعب معادل ۲۰

درصد، سد شهید سلیمانی بافت ۱۹ میلیون

و ۶۰۰ هزار متر مکعب معادل ۴ درصد و

سد نسا در بم ۷۷ میلیون و ۸۰۰ هزار متر

مکعب معادل ۴۶ درصد است.

خبر

## بر خورد با سارقان تجهیزات عمومی شدت می یابد

رییس کل دادگستری استان کرمان بر برخورد قاطع با سارقان به‌ویژه سارقان سیم‌های برق و تجهیزات عمومی که موجب ناآمنی در جامعه می‌شود، تأکید کرد و گفت: در جرایمی که امنیت جامعه را تهدید می‌کند، باید با قاطعیت لازم نسبت به صدور احکام و اجرای آنها اقدام کرد.

حجت‌الاسلام ابراهیم حمیدی در دیدار با قضات محاکم کیفری ۲ کرمان ضمن تأکید بر ضرورت برخورد قاطع با سارقان تجهیزات عمومی افزود: در مجازاتی که متناق عمومی در خطر قرار داد، جایی برای استفاده از مجازات‌های جایگزین حبس وجود ندارد.

مجازات‌های قاطع و سنگین علیه سارقان سیم برق و تجهیزات عمومی در استان کرمان در حالی‌است که این استان طی چندسال اخیر در گیر افزایش سرقت سیم برق و سایر نهادهای خدمات‌رسان بوده و صدور احکام سنگین نیز شروع شده‌است؛ از جمله روز چهارشنبه دوستان عبدالعزیز آباد از مجازات ۱۵ سال حبس و ۲۴ ضربه شلاق برای ۲ سارق مسلح کابل‌های برق در این منطقه خبر داده بود.

آن‌طور که سرهنگ بدالله حسن پور رییس پلیس آگاهی فرماندهی انتظامی کرمان سال گذشته آمار داده سرقت سیم‌های برق ۲۲ درصد کل سرقت‌های این استان را به‌خود اختصاص داده‌است؛ سرقت‌هایی که در فصول مختلف سال به‌ویژه روزهای گرم در دسرهای زمیادی برای شهروندان و خسارت متعددی به بیت‌الحال تحمیل کرده‌اند.

عبدالرحیم کل دادگستری کل استان نیز ضمن تأکید بر تلاوم مجازات‌های قاطع و بازدارنده در این زمینه تأکید کرد که دستگاه قضا در این زمینه‌اغماض نمی‌کند. وی همچنین با تشریح وضعیت رسیدگی به پرونده‌ها در دادگاه‌های کیفری ۲ کرمان گفته‌است: میانگین ورودی پرونده‌ها هر شش‌ماه محاکم کیفری ۲ در هر ماه ۱۲۵ پرونده و قابل قبول است. حمیدی ادامه داد: بسیاری از تصمیم‌های قضایی اتخاذ شده، درست و قابل قبول است و امر این بیانگر کیفیت رسیدگی‌های قضایی است.

رییس کل دادگستری استان کرمان با تأکید بر اینکه قاضی نباید باامی از نشست گرفتن داشته باشد، بر برگزاری نشست‌های تخصصی و نشست‌های مشورتی نیز اصرار کرد و افزود: استفاده از مجازات‌های جایگزین حبس از گذشته تاکنون همواره مورد تأکید بوده‌است. رییس شعبه ۱۰۱ و سرپرست محاکم کیفری ۲ کرمان نیز در این نشست گفت: ۱۴ شعبه محاکم کیفری ۲ در کرمان فعالیت دارند.

## مشارکت پایین صنایع و معادن در کمک به مراکز بهزیستی استان

هزینه‌های مراکز بهزیستی توسط دولت و خیرین تأمین می‌شود که با توجه به هزینه‌های درمان جامعه هدف، بهزیستی استان کرمان نیازمند کمک بیشتر خیرین است.

به گزارش خبرنگار گزارشی تسنیم از کرمان، در پانزدهمین روز ماه مبارک و رمضان گردهمایی پژوهشکان و خیرین همکاری با بهزیستی استان کرمان شامگاه گذشته با حضور محمدمهدی فساکار استاندار کرمان و محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی و نماینده مردم شهرستان‌های کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی در شیرخور گاه مادر برگزار و در این جلسه به‌وجود حدود ۶۰ هزار معلول ۱۰ هزار پرونده مربوط به سرپرستان خانوار و ۴ هزار و ۵۰۰ پرونده مربوط به کودکان بدسرپرست و بی سرپرست، کودکان کار و بی‌خانمانی و … در جامعه هدف بهزیستی استان اشاره شد.

در این جلسه با اشاره به اینکه بخشی از هزینه‌های مراکز بهزیستی توسط دولت، بخشی از نسوی صنایع و معادن و بخشی توسط خیران و خانواده‌ها تأمین می‌شد که در شرایط کنونی سهم خانواده‌ها تقریباً صفر شده و عملاً مشارکتی ندارند؛ از سویی دیگر صنایع و معادن نیز مانند قبل مشارکت ندارند و در حال حاضر هزینه دولتی و همراهی خیران را دارسیم که با توجه به هزینه‌های درمان آنها نیازمند کمک بیشتر خیران و نیکوکاران است.

محمدمهدی فساکار استاندار کرمان در این آیین با تبریک سالروز ولادت امام حسن (ع) و آرزوی قبولی طاعات و عبادات بنندگان خدا در ماه رمضان اظهار داشت: خدمت به مردم در هر سطحی مورد عنایت خداوند بوده و اجر و پاداش آن نیز نزد خداوند متعال است. وی با تحلیل از خیرین استان کرمان گفت: خیرین در حوزه‌های مختلف فرهنگی، درمانی، آسیب‌های اجتماعی، مدرسه‌سازی و حتی حمایتی پای کار هستند که با زین قادر به تشکر از آنها نیست و حتماً خداوند پاداش کار نیک آنها را می‌دهد.

محمدرضا پورابراهیمی رئیس کمیسیون اقتصادی و نماینده مردم شهرستان‌های کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی نیز در مراسم بهزیستی استان کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی نیز در مراسم بهزیستی استان کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی نیز در مراسم بهزیستی استان کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی نیز در مراسم

## رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس اعلام کرد معادن وابسته به سازمان انرژی اتمی در کرمان فعال می‌شود



رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس از آغاز فعال سازی معادن وابسته به سازمان انرژی اتمی طی تاقهنامه‌های سه جانبه در استان کرمان خبر داد. محمدرضا پورابراهیمی در نشست مشترک کمیسیون اقتصادی با معاونان سازمان انرژی اتمی و مدیرعامل و معان شرکت سسرمایه گذاری شرکت ملی صنایع اتمی کرمان گفت: با توجه به پیگیری‌های کمیسیون اقتصادی در راستای آزادسازی پهنه‌های معدنی در اختیار سازمان انرژی اتمی در سال گذشته و هماهنگی انجام شده، تاقهنامه همکاری سه جانبه‌ای بین استانداری کرمان، کمیسیون اقتصادی مجلس و سازمان انرژی اتمی برای فعال سازی پهنه‌های معدنی متعلق به این سازمان امضاء شد. او افزود: این تاقهنامه سال گذشته و با حضور استاندار کرمان نهایی شد. نماینده مردم کرمان و راور در مجلس گفت: این نشست برگزار شد تا نخستین مجموعه تخصصی در حوزه سرمایه‌گذاری صنایع معدنی کار خود را آغاز کند.



مدیر بهره برداری و نگهداری از تأسیسات آبی و برق آبی شرکت آب منطقه‌ای کرمان گفت: مجموع ذخیره سدهای استان معادل ۳۸ درصد ظرفیت مخازن این سدهاست که نسبت به مدت مشابه سال قبیل ۱۹ درصد کاهش دارد.

مدیر بهره برداری و نگهداری از تأسیسات آبی و برق آبی شرکت آب منطقه‌ای کرمان تأکید کرد: کل ورودی برای سدهای استان کرمان ۶۷ میلیون و ۲ هزار مترمکعب است که این عدد در سال آبی گذشته ۱۷۶ میلیون و ۳۰۰ هزار مترمکعب بود.

فراز تصریح کرد: کاهش نسبت زیاد حجم سدهای استان متاثر از تأدوم خشکسالی و کمبود نزولات جوی در سال آبی جاری است.

او افزود: برای عبور از شرایط کم آبی، مدیریت مصرف در خصوص ذخیره مخزن سدهای استان به صورت دقیق و صحیح اعمال شده است.

### خبر

## کمبود بودجه دارویی در سال جدید

## فربه‌گی ۲۰ برابری واردات در برابر صادرات

طی ۴ سال گذشته میزان صادرات دارو از ایران حدود ۳۰۰ میلیون دلار کاهش پیدا کرده و در مقابل میزان واردات دارو در همین مدت به بیش از یک میلیارد دلار رسیده است.

عضو هیات مدیره سندیکا یاکای صاحبان صنایع داروهای انسانی ایران، با اشاره به اینکه موضوع صادرات دارو در ایران تا حد زیادی به تعاملات سیاسی و نوسانات ارزی بستگی دارد، گفت: انجام صادرات هر محصولی در هر صنعتی نیازمند توافق‌ها و تعاملات سیاسی و اقتصادی در گام نخست بین دو کشور است و دستگاه دیپلماسی کشور باید این ضرورت را در نظر بگیرد که اگر بخواهیم کشورمان در مسیر توسعه گام بردارد نیازمند رشد همه‌جانبه صادرات و واردات در تمام صنایع هستیم.

پیرصالحی با اشاره به اینکه میزان واردات دارو به کشور حتی در زمان اوج تحریم‌ها به بیش از یک میلیارد دلار رسیده است، گفت: بین صادرات و واردات دارو به کشور هیچ‌گونه نسبتی وجود ندارد و این در حالی است که جذابیت واردات دارو بسیاری از تولیدکنندگان و صادرکنندگان را تبدیل به واردکننده کرده است.

به گفته او بیش از ۹۶ درصد داروهای کشور در داخل تولید می‌شود و ۴ درصد از ارزهای موجود در ایران را تشکیل می‌دهد. همچنین بوربو، نایب‌رئیس اتحادیه واردکنندگان دارو بیان اینکه نوسانات نرخ ارز موجب نابرابری در واردات دارو به کشور شده است، گفت: دیر و زود شدن در تأمین ارز واردات دارو را به کشور را به مشکلات فراوان ربوبر کرده است.

بوربو گفت: چرا باید روند قیمتی داروهای خارجی در بازارهای جهانی کاهش یابد ولی این روند در این افزایشی و برخلاف روند جهانی باشد؟ بسیاری از سررها و داروهای اطفال در لیست داروهای هستند که باید برای تسهیل در واردات آنها دولت رهاکارهای مهمی را عملیاتی کند ولی متأسفانه در این حوزه شاهد وقوع اتفاق مثبتی نیستیم.

## مخبر مصوبه شورای رقابت برای افزایش قیمت خودرو را تو کرد

معاون اول رئیس جمهور در نامه‌ای خطاب به رییس شورا و مرکز ملی رقابت خواستار تجدیدنظر در قیمت گذاری خودرو در شرایط فعلی شد.

به گزارش خبرگزاری تسنیم، معاون اول رئیس جمهور در نامه‌ای خطاب به رییس شورا و مرکز ملی رقابت و قیمت گذاری خودرو در شرایط فعلی قیمت گذاری خودرو در شرایط فعلی شد.

محمد مخبر در این نامه قیمت‌های پایه‌ای (کارخانه‌ای) ارائه شده در جلسه اخیر شورای رقابت را افزایشی غیرمتعارف دانسته که آثار تورمی دارد.

در نامه معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به اینکه اصلاح یکباره قیمت‌ها در شرایط فعلی مناسب نیست، از شورای رقابت خواسته شده در تعامل با وزارت صنعت، معدن و تجارت به فوریت نسبت به تجدیدنظر در قیمت گذاری مذکور اقدام گردد.

### گزارش فرهیختگان

گرچه مستاجران در اغلب ماه‌های سال، جایگاهی دارند، اما فصل بهار به دلایل مختلفی از جمله اتمام مدارس و عرف تاریخی، فصل اصلی و بیگ جایگاهی برای مستاجران است. از این رو در فصل بهار با انتشار مکرر اخبار نرخ‌های عجیبوغریب اجاره مسکن، اغلب مسئولان یادشان می‌افتد قیمت‌ها در بازار مسکن نجومی شده و باید برای آن کاری کرد. آمارهای تغییرات اجاره مسکن که از سوی بانک مرکزی منتشر می‌شود نشان می‌دهد در سال ۱۴۰۰ رشد اجاره‌های مسکن بانرخ نزدیک به ۴۷ درصدی و در بهمن امسال بانرخ رشد بیش از ۵۰ درصدی، رکورد ۳۲ ساله رشد اجاره‌ها در مناطق شهری کشور شکسته شده است، موضوعی که حتی در سال ۱۳۹۵ و ۱۳۹۰ و ۱۳۹۱ رخ داده بود. فعالان بخش خصوصی می‌گویند مهم‌ترین معضل مسکن در شرایط فعلی، تورم عمومی بالاست. این وضعیت علاوه بر نقره‌داغ کردن مستاجران و خریداران مصری، سازندگان تولیدکنندگان مسکن را نیز دچار سردرگمی کرده است.

به اعتقاد فعالان بخش خصوصی، در کنار تورم عمومی بالا و عدم ثبات اقتصاد کلان، کمبود عرضه و تولید مسکن نیز بر عمق بحران در بازار مسکن افزوده است. معضل دیگر که از شرایط اقتصاد کلان نشأت می‌گیرد، مساله هجوم تقاضاهای سرمایه‌ای و سفته‌بازان به بازار مسکن است. اما سازندگان و تولیدکنندگان مسکن به مساله مهم دیگری نیز اشاره دارند؛ این مساله پروکراسی پیچیده و فسادزای صدور مجوزها و پروانه ساختمانی است که جرأت سرمایه‌گذاری را از تولیدکنندگان بخش خصوصی گرفته است. در حالی که در قانون جهش مسکن با همان نهضت ملی مسکن مقرر شده بود بانک‌ها ۲۰ درصد از تسهیلات خود را به این بخش اختصاص دهند، در سال ۱۴۰۱ حدود ۴۳ درصد از تسهیلات بانکی به بخش مسکن داده شده که به نظر می‌رسد بخش عمده آن صرف خرید مسکن و موارد خارج از ساخت‌وساز شده است.

## بیشترین تورم اجاره بها بعد از یزد، هرمزگان و مازندران در کرمان

# تورم اجاره در کرمان به ۶۰ درصد رسید

### مسابقه افزایش قیمت‌ها در خارج از تهران

بر اساس گزارش بانک مرکزی از شاخص بهای اجاره مسکن در مناطق شهری ایران، در سه‌ماهه سوم سال ۱۴۰۱ رشد اجاره‌ها نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰ در کل مناطق شهری کشور ۴۶ درصد بوده اما این میزان در شهرهای بزرگ ۴۵ درصد، در شهرهای متوسط ۴۸٫۸ درصد و در شهرهای کوچک ۵۲٫۹ درصد بوده است. اما در سطح استان‌ها نیز طبق همین آمار، استان یزد رشد با بیش از ۶۶٫۷ درصدی اجاره‌ها در پایان پاییز ۱۴۰۱، در رتبه اول بیشترین رشد اجاره‌ها قرار داشته است. پس از این استان، هرمزگان با ۶۱٫۶ درصد، مازندران با ۶۰٫۸ درصد و کرمان با ۶۰٫۵ درصد به ترتیب در جایگاه دوم تا چهارم قرار دارند. خراسان شمالی با حدود ۵۹ درصد، اصفهان و چهارمحال و بختیاری هر کدام با ۵۸ و ۵۷ درصد به ترتیب در رتبه‌های بعدی قرار دارند. اما طبق گزارش بانک مرکزی در همین مقطع رشد اجاره‌ها در تهران نسبت به پاییز ۱۴۰۰ حدود ۴۰٫۸ درصد، در خراسان رضوی ۳۹٫۹ درصد و در مازندران ۳۲ و در استان خوزستان ۳۱٫۵ درصد بوده است. آمار قابل‌تأمل دیگری در توسط یکی پلنفرم‌های آگهی (موتور جست‌وجوی ملک اداار) منتشر می‌شود، نشان می‌دهد طی پاییز ۱۴۰۱ آگهی‌های مسکن از قیمت پیشنهادی مالکان برای فروش اجاره و در تهران و طومر روند قابل‌تاملی را طی کرده‌اند، به طوری که گرچه در شهر تهران طی پاییز قیمت‌های پیشنهادی مالکان برای مسکن در مناطق ۲۲گانه حدود ۴۳ درصد نسبت به پاییز ۱۴۰۰ رشد داشته اما این مقدار در حومه تهران (شهرهای اقماری اطراف پایتخت) رشد ۷۱ درصدی نسبت به پاییز سال گذشته دارد. پس از حومه تهران، در بین مناطق ۲۲گانه، بالاترین رشد قیمت آگهی‌ها مربوط به مناطق ۲۰ (شهری) است که ۶۲ درصد در رتبه دوم قرار دارد. مناطق ۹، ۱۰، ۲۱ و ۲۲ در رتبه‌های سوم، چهارم و پنجم قرار دارند که میزان قیمت‌های پیشنهادی آگهی‌ها در این مناطق بین ۵۰ تا ۵۵ درصد نسبت به پاییز سال گذشته رشد داشته است.

### ۷۱ درصد وام مسکن به ساخت‌وساز منجر نمی‌شود!

زمانی که مجلس و دولت به دنبال تهیه و تصویب قانون جهش مسکن بودند، بدون توجه به هشدارهای کارشناسی نسبت به می‌بسی بانک‌ها به پرداخت تسهیلات بلندمدت مسکن، در ماده ۴ قانون مذکور بانک‌ها را مکلف کردند حداقل ۲۰ درصد از تسهیلات پرداختی سالانه به کل بخش‌های اقتصادی را در اختیار بخش مسکن بگذارند. به صورتی که در سال اول اجرای قانون از حداقل ۳۶۰ همت تسهیلات برای واحدهای موضوع این قانون تخصیص داده شود و برای سال‌های آینده نیز حداقل منابع تسهیلاتی معادل یک سوم سهم تسهیلاتی باشد. این قانون در نهایت اواخر شهریور ۱۴۰۰ سرانجام پس از تصویب در مجلس، توسط سیدابراهیم رئیسی ابلاغ شد. گرچه بانک مرکزی از عملکرد تسهیلاتی دهنده بانک‌ها به بخش مسکن (موضوع قانون جهش مسکن) در سال ۱۴۰۱ آماري منتشر نکرده، اما طبق گزارش آماري این نهاد از عملکرد سال ۱۴۰۰ (که قانون جهش مسکن از نیمه دوم آن سال اجرایی شده)، بانک‌ها در سال ۱۴۰۰ حدود ۶۵ هزار و ۵۴۵ میلیارد تومان به ساخت‌وساز مسکن تسهیلات پرداخت کرده‌اند. این تسهیلات در قالب شش بخش شامل تسهیلات ساخت خودمالکی، نهضت ملی مسکن، مسکن



عکس: فریبا

روستایی، مسکن شهری، ودیعه مسکن و حوادث غیرمترقبه پرداخت شده که اگر سهم ۱۲ هزار میلیارد تومانی ودیعه مسکن را از آن کسر کنیم، کل پرداخت تسهیلات به ساخت مسکن در آن سال به حدود ۵۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان می‌رسد. اما مساله فقط به اینجا ختم نمی‌شود، طبق آمارهای بانک مرکزی از پرداخت تسهیلات به بخش‌های اقتصادی در سال ۱۴۰۰، در آن سال رقم اعلامی بانک‌ها از تسهیلات پرداختی به بخش مسکن حدود ۱۸۳ هزار و ۴۵۲ میلیارد تومان بوده است. به عبارتی، گرچه به ادعای بانک‌ها در آن سال ۱۸۳ هزار و ۴۵۲ میلیارد تومان تحت عنوان وام به بخش مسکن ثبت شده، اما فقط ۵۳ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان دقیقاً به بخش ساخت مسکن رسیده است. مفهوم این اعداد این است که در سال ۱۴۰۰ فقط ۷۱ درصد از تسهیلات اعطایی به بخش مسکن به خرید و فروش مسکن، ودیعه مسکن و سایر درخواست‌های خارج از فرآیند ساخت‌وساز پرداخت شده است. این موضوع نشان می‌دهد دلیل تورم بالا و بی‌ثباتی اقتصاد کلان، بانک‌ها نیز برابر تسهیلات بلندمدت تکلیفی ساخت مسکن نمی‌روند و هرناوینی که در صورت‌های مالی بانک‌ها و گزارش‌های بانک مرکزی با عنوان پرداخت تسهیلات به بخش مسکن قید می‌شود، لزوماً به معنی پرداخت تسهیلات به ساخت‌وساز مسکن نیست.

### گزارش

#### دنیای اقتصاد

بررسی آمارهای پولی نشان می‌دهد که زنگ حجم پول به نقدینگی و همچنین تغییرات سرعت رشد پول با یک وقفه خود را در تغییرات شاخص‌های مصرف‌کننده نمایان می‌سازد. از همین رو بر اساس رفتار این شاخص‌ها می‌توان انتظارات تورمی و رفتار تورم را پیش‌بینی و کنترل کرد. بررسی‌های نشان می‌دهد که استفاده از ابزارهای پولی مانند نرخ بهره و نظارت بر ترانزاکشن بانک‌ها و یکسو و اخیر مثبت از سوی دیگری می‌تواند این روند پول به تبع آن انتظارات تورمی را کنترل کند. سرعت کاهش شاخص حجم پول از انتظارات تورمی افزایشی حمایت دارد و در صورت عدم کنترل آن بازویی شاهد افزایش قیمت در بازار دارایی‌ها خواهیم بود. بررسی الگوی روند رشد نقطه به نقطه پول در آذر دی‌ماه سال ۱۴۰۱ افزایش قابل‌توجه این متغیر و جهش آن از کانال ۵۰ درصد به کانال ۷۰ درصدی را منعکس می‌کند. این رشد که نشان‌دهنده افزایش انتظارات تورمی به حساب می‌آید آثار خود را در رالی قیمت‌های پایان سال ۱۴۰۱ منعکس کرده است.

## آزیر خطر تورم به صدا در آمد



آخرین موج شده یکی از شاخص‌های مهم در این زمینه رکورد زدند و به سطحی سابقه‌ای برسند. شاخص‌های اقتصادی نشانه‌هایی محسوب می‌شوند که وضعیت احداث اقتصادی را منعکس می‌کنند؛ همانند برشکی که با استفاده از تبسج دمای بدن را اندازه می‌گیرد، سیاستگذار پولی نیز می‌تواند این شاخص‌ها تعیین کند که در حال حاضر باید چه بسیاری از کشورها مورد توجه قرار گرفته این شاخص نیز مشابه رشد پول است و به دلیل تمایل افراد برای تبدیل وجود نقد خود به دارایی‌های سرمایه‌ای چون ارز، طلا، مسکن و خودرو رخ می‌دهد. افزایش سهم پول از نقدینگی یکی از مهم‌ترین شاخص‌های سنجش انتظارات تورمی و پیش‌بینی افزایش قیمت در بازار دارایی‌هاست. بررسی آمارها حاکی از آن است که در زمستان سال ۱۴۰۱، سهم پول از نقدینگی به سطحی بالاتر از ۳۴ درصد رسیده است که در یک دهه اخیر بی‌سابقه بوده است. در واقع افزایش چشمگیر انتظارات تورمی در ماه‌های

### واکنش شورای رقابت به منتقدان افزایش قیمت خودرو

## تولید متوقف می‌شود



سختگویی شورای رقابت با بیان اینکه مجوز افزایش قیمت خودرو با هماهنگی کامل وزارت صمت بود، گفت: خودرو سازی طی ۲ سال گذشته از تورم زیان دیده، پس عدم افزایش قیمت خودرو منجر به توقف تولید می‌شود. اسماعیل شجاعی در گفت‌وگو با خبرنگار مهر در مورد انتقادات به تصمیم شورای رقابت در مورد افزایش قیمت خودرو، اظهار داشت: نگرانی دولت یا مقامات مختلف دولت در مورد این است که با توجه به اینکه امسال، سال مهار تورم نام‌گذاری شده، مصوبه خودرویی شورای رقابت منجر به افزایش تورم شود. سختگویی شورای رقابت افزود: اگر دولت مصمم است که قیمت‌ها را ثابت نگه دارد و نمی‌خواهد که قیمت‌ها به طور انحصاری افزایش یابد، باید توجه داشته باشد که تولیدات خودروسازان طی ۲ سال گذشته افزایش نیافته و این در حالیه است که در این مدت تورم و گرانی مواد اولیه و دستمزد و از سوی دیگر نیز ۲ مرتبه دستمزد نیروی کار افزایش یافته است. وی ادامه داد: این مسائل زیان فوق‌العاده‌ای را به تولیدکننده تحمیل کرده است. چه کسی می‌خواهد زیان خودروساز را جبران کند؟ اینکه دولت تصمیم بگیرد گاز و برق واحدهای تولیدی را قطع کند اما هیچ‌گاه جبران نکند، حمایت از تولید مفهوم خود را از دست می‌دهد. احتمال توقف تولید با ثبات قیمت شجاعی تصریح کرد: ما باید ضمن حمایت از تولید، تورم را مهار کنیم. اگر نتوانیم تولید را افزایش دهیم، تورم چند برابری را به جامعه تحمیل می‌کنیم. اگر خودروساز حداقل افزایش قیمت را اعمال نکند ممکن است روند تولیدش متوقف شود. سختگویی شورای رقابت اضافه

## بهبود یک پله‌ای رتبه ایران در شاخص آزادی اقتصادی



طبق گزارش بنیاد آمریکایی هریتج، ایران در رده بندی جهانی آزادی اقتصادی یک پله از رتبه ۱۴۹ به رتبه ۱۴۸ ارتقا یافته و در جایگاه ۱۶۹ قرار گرفته است.

به گزارش بی‌ازار، در جدیدترین گزارش از سوی بنیاد آمریکایی هریتج در زمینه شاخص آزادی اقتصادی منتشر شده، ایران با یک پله ارتقاء در رتبه ۱۶۹ جهان از نظر آزادی اقتصادی قرار گرفته است.

ایران در گزارش سال پیش این بنیاد آمریکایی در رتبه ۱۷۰ قرار گرفته بود که بدین ترتیب در سال ۲۰۲۳ رتبه ایران یک پله بهبود یافته است هر چند نمره ایران در شاخص آزادی اقتصادی ۰.۲ واحد کمتر شده و به ۴۲.۲ رسیده است. ایران در سال ۲۰۲۲ نمره ۴۲.۴ را از این نظر کسب کرده بود.

از ۱۶۹ کشوری که در این گزارش مورد بررسی قرار گرفته‌اند ۱۱۵ کشور با کاهش آزادی اقتصادی نسبت به سال قبل مواجه شده‌اند. تقریباً همه کشورهای صنعتی در این بین قرار می‌گیرند که از آن جمله عبارت‌اند از آمریکا، انگلیس، آلمان، فرانسه، کانادا، اتریش و ایتالیا که کاهش قابل توجه میزان آزادی در اقتصادهای خود را تجربه کرده‌اند.

هریتج میزان آزادی اقتصادی کشورها را بر اساس ۴ مولفه حاکمیت قانون، کارایی نظارت، اندازه دولت و بازارهای آزاد سنجید، نمراتی از ۰ تا ۱۰۰ به کشورها در این زمینه داده است که هر چه نمره کشوری بیشتر باشد به معنی آزادی اقتصادی بیشتر آن کشور است. بر اساس این گزارش سنگاپور به عنوان آزادترین اقتصاد جهان نمره ۸۲.۹ را در این شاخص به دست آورده است. سوتیس با نمره ۸۲.۸ و ایرلند با نمره ۸۲ به ترتیب در رتبه‌های دوم و سوم از این نظر قرار گرفته‌اند.

کره شمالی با نمره ۲.۹ نیز در رتبه آخر رده بندی کشورهای جهان از نظر آزادی اقتصادی قرار گرفته است.

## صادر مجوز واردات ۵۰ هزار تن گوشت مرغ گرم



رئیس سازمان دامپزشکی کشور گفت: مجوز بهداشتی واردات گوشت مرغ گرم به میزان ۵۰ هزار تن صادر شده است. واردات گوشت مرغ گرم سیدمحمد آقامیرزا رئیس سازمان دامپزشکی، گفت: این سازمان در اجرای طرح تشدید نظارت بهداشتی در امر واردات گوشت مرغ گرم، تسهیلات نوروز و ماه مبارک رمضان، دو سال اخیر تمام مساعی شبکه توزیع را در کنترل داشته و توانسته بازار نوروز ۱۴۰۰ که مشکلات شدید ناشی از کمبود مرغ موجب بروز صفهای طولانی و ارائه آن با کمی شده بود، طی دو نوروز و ماه مبارک رمضان سال‌های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲، از بروز مشکلات تلخ بازار کذب در آن پیشگیری و جلوگیری کند.

وی افزود: با وجود کنترل بازار نامرور، گزارش‌ها، گویای لزوم اتخاذ تدابیر لازم جهت واردات گوشت مرغ به بازار ایران برای ماه‌های پیش‌رو است.

آقامیرزا، دلیل ناگزیری به واردات گوشت مرغ گرم را تقاضای بازار برشمرد و تصریح کرد: از آنجا که گوشت مرغ در بازار تقاضای زیادی دارد، لذا وزارت جهاد کشاورزی به واردات گوشت مرغ را در دستور کار خود قرار داده است.

بر اساس نیاز بازار و تقاضای بخش خصوصی برای اولین بار در کشور مجوز بهداشتی واردات ۵۰ هزار تن گوشت مرغ گرم صادر شد و تاکنون بخشی از آن وارد کشور شده است. آقامیرزا با اشاره به اینکه کلیه پروتکل‌های بهداشتی کشور جمهوری اسلامی ایران رعایت شده است، افزود: سازمان دامپزشکی علاوه بر وظایف ذاتی و تکالیف قانونی خود مبنی بر حفظ سلامت و امنیت غذایی کشور، در راستای ارتقای بهداشت عمومی جامعه، خود را موظف به همکاری و همکاری با وزارت جهاد کشاورزی برای تأمین مایحتاج پروتئینی ضروری مردم عزیز ایران می‌داند.

## زندان‌ها به بیرون شهرها منتقل می‌شود

رئیس سازمان زندان‌ها و اقدامات تأمینی و تربیتی کشور گفت: در تلاشیم سال جاری زندان‌ها را با استفاده از مصوبه دولتی به بیرون شهرها منتقل کنیم. به گزارش خبرنگار ایرنا، غلامعلی محمدی پس از حضور در این نهادتماگه و گفتگو با زندانیان از سایر بخش‌ها بویژه کارگاه‌های اشتغال بازدید کرد. محمدی همچنین در دیدار با کارکنان نهادتماگه فریدی نیز گفت: وضعیت این زندان خوشبختانه حائز شرایطی مناسب است و توانسته امکانات کافی را برای زیست مدجویان و زندانیان فراهم سازد. رئیس سازمان زندان‌ها همچنین توسعه کمی و کیفی اشتغال در زندان‌ها و برای زندانیان را بر برنامه‌های اولویت‌دار سال ۱۴۰۲ معرفی کرد و افزود: با توجه به شعار سال در حوزه رشد تولید، به اشتغال آفرینی در زندان‌ها همچنان بها خواهیم داد چرا که رشد اشتغال برای زندانیان، منجر به تحقق فرآیند بازسازی آنان خواهد شد. همچنین کمپ ماده ۱۶ ویژه نگهداری معناتین متجاهر با حضور رئیس سازمان زندان‌ها، اقدامات تأمینی و تربیتی کشور افتتاح شد.

## دام‌زنده ارزان‌شد قیمت گوشت نه

مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک‌افت قیمت دام زنده در کشور خیر داد و گفت: با این وجود قیمت گوشت قرمز در بازار هنوز کاهش نیافته است. به گزارش خبرنگاری تسنیم، صدر دادرس با بیان اینکه قیمت دام زنده با ورود بره‌های متولد زمستان افت کرده، ولی قیمت گوشت قرمز کاهش نیافته، افزود: میانگین قیمت دام زنده در کشور کیلویی ۱۵۰ تا ۱۶۰ هزار تومان بود که هم‌اکنون به ۱۳۵ تا ۱۴۰ هزار تومان کاهش یافته است. مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک‌افت تصریح کرد: مسئولان مربوطه باید بازار گوشت قرمز را تنظیم کنند تا به تولیدکننده فشاری وارد نشود. به گفته آقای صدر دادرس وضعیت مزارع با بارندگی‌های اخیر خوب و وضعیت تولید دام نیز با توجه به حجم وسیع زایش مناسب است. مدیرعامل اتحادیه مرکزی دام سبک‌افراز آمادواری کرد که در نیمه اول سال، وزارت جهاد کشاورزی برای ساماندهی دام‌سازان برنامه‌ریزی کرده و خرید داخلی و صادرات را در دستور کار قرار دهد.

## کمک هزینه مسکن کارگران ۹۰۰ هزار تومان شد

بهداری جهری، سختگویی دولت از موافقت هیأت وزیران با تعیین ۹۰۰ هزار تومان برای کمک هزینه مسکن کارگران خبر داد. به گزارش یازار، علی بهادری جهری در حاشیه جلسه روز چهارشنبه هیأت دولت در جمع خبرنگاران گفت: کمک‌هزینه مسکن کارگران در جلسه هیأت وزیران بررسی و مبلغ ۹۰۰ هزار تومان که از سوی شورای عالی کار پیشنهاد شده بود، تصویب شد. بهادری جهری در ادامه «دریافت ارز» را یکی از منابع اطلاعاتی دانست که وزارت رفاه می‌تواند از آن برای تعیین هدف کارگران استفاده کند زیرا آکنسانی که از می‌گیرد، عموماً جز افرادی هستند که در دهک بالا قرار دارند. وی در همین راستا متذکر شد که کسی از کارت ملی دیگران چه برای تراکنش بانکی در داخل مغازه و چه برای دریافت از سوءاستفاده نکند و توضیح داد که اینها جزو مواردی هستند که برای دهک‌بندی افراد و خانوارها و پرداخت یا قطع یارانه ملاک قرار می‌گیرد. بهادری جهری همچنین گفت: بعضی علاقه دارند دنبال حاشیه‌بردن ولی دولت باید به اصل بپردازد؛ انقدر مردم و مملکت کار دارند که وقت رسیدن به حاشیه را نداریم.

## خبر

### جذب یک میلیون بیمه شده، افزایش حقوق بازنشستگان و مبارزه با فساد در تأمین اجتماعی

سازمان تأمین اجتماعی حسب ماموریت قانونی تعریف شده از نهادهای مؤثر در تحقق آرمان عدالت اجتماعی است که از طریق بازتوزیع درآمدهای متولی حمایت از بیمه‌شدگان است و جذب یک میلیون بیمه‌شده، افزایش حقوق بازنشستگان و مبارزه با فساد از مهمترین دستاوردهای این سازمان در سال گذشته محسوب می‌شود. به گزارش گروه جامعه ایرنا، سازمان تأمین اجتماعی به‌موجب اساسنامه قوانین حاکم بر فعالیت، مهم‌ترین حلقه در نظام بیمه‌اجتماعی و بازنشستگی کشور به‌شمار می‌رود که وظیفه پوشش کارگران مزد و حقوق‌گیر (به‌صورت اجباری) و سایر صاحبان حرف و مشاغل آزاد (به‌صورت اختیاری) را برعهده دارد.

یک نهاد عمومی غیردولتی که بخش عمده منابع مالی آن از محل اخذ حق بیمه‌ها (با مشارکت بیمه‌شده و کارفرما) تأمین می‌شود و متکی به منابع دولتی نیست، تکیه‌گاه اصلی این سازمان، مشارکت سه‌جانبه کارفرمایان، بیمه‌شدگان و دولت در عرصه‌های مختلف سیاست‌گذاری، تصمیم‌گیری‌های کلان و تأمین منابع مالی است و با هدف باخاری و منابع و ارتقای ارزش ذخایر و دارایی‌های ذی‌نفعان، سرمایه‌گذاری در بخش‌های مختلف اقتصادی را نیز با رعایت اصولی چون شفافیت، پاسخگویی، پرهیز از بنگاهداری و سرمایه‌گذاری در بخش‌های اقتصادی با ریسک‌اندک در دستور کار دارد.

آغاز به کار دولت سیزدهم در مرداد ۱۴۰۱ این اهداف با تأکید بر سه محور اساسی «تعمیق عدالت، ارتقای اعتماد مخاطبان و ذی‌نفعان و نیز تحول» مورد توجه این نهاد اجتماعی قرار گرفت و اقداماتی از قبیل سفرهای استانی به منظور اشراقی دقیق بر چگونگی ارائه خدمات به مخاطبان در واحدهای اجرایی و نیز ظرفیت‌ها و مشکلات موجود در هر منطقه انجام گرفت. بنابراین سفرهای استانی با هدف ارزیابی مستقیم از ظرفیت‌ها و امکانات و منابع خدمت‌رسانی، بررسی و اطلاع دقیق از مسائل و مشکلات و تبادل نظر برای رفع برخی نواقص احتمالی یکی از مهمترین طرح‌های سازمان تأمین اجتماعی در سال گذشته بود که به اعتقاد مسئولان این حوزه فرصتی ارزشمند را جهت آشنایی با دغدغه‌های مخاطبان فراهم آورد. برای نمونه، در سفرهای استانی مدیرعامل سازمان که با اولویت مناطق کمتر برخوردار انجام می‌شد، علاوه بر دیدار با مسئولان محلی و مقام‌های ارشد استانی و نمایندگان مجلس شورای اسلامی، با اعضای کانون‌ها و تشکلیات صنفی کارگری و بازنشستگی، اعضای تشکلیات صنفی کارفرمایی و اتاق بازرگانی و نمایندگان فعالان و ارائه‌دهندگان خدمات درمانی، تشخیصی و دارویی استان نیز گفت‌وگو شد تا از نقطه‌نظر، انتقادات و پیشنهادات هم‌پروا توسعه فعالیت‌ها و ارتقای کمی و کیفی خدمات قابل ارائه به مخاطبان استفاده شود، روندی که به گفته میرهاشم موسوی (مدیرعامل) در سال‌های آتی نیز ادامه خواهد داشت.

### جذب یک میلیون بیمه شده جدید در سال ۱۴۰۱

در راستای تحقق سه مفهوم مذکور (تحول، عدالت و اعتماد) در دولت سیزدهم (در حوزه تأمین اجتماعی)، توسعه پوشش بیمه‌هنگامی نیز در دستور کار سازمان تأمین اجتماعی قرار گرفت و یک میلیون بیمه‌شده جدید در راستای طرح «بیمه خانواده ایرانی» در سال ۱۴۰۱ جذب شد و سازمان تأمین اجتماعی توانست بر یکی از چالش‌های جدی موجود یعنی ناترازی منابع و مصارف و کسری منابع غلبه کند.

بررسی‌ها نیز نشان می‌دهد، یکی از علل اصلی چالش‌های امروز تأمین اجتماعی، ناترازی منابع و مصارف است و اثبات شده دولت‌ها و کارفرمایان در این رابطه نقشی حائز اهمیت ایفا می‌کنند از مواردی که مقام معظم رهبری نیز در سیاست‌های ابلاغی تکلیف کرده‌اند. بازپراخت بدهی اثبات‌شده ۸۸ هزار میلیارد تومانی به نظام بانکی در این راستا نیز با همراهی دولت و مجلس شورای اسلامی در سال گذشته بیش از ۱۷۰ هزار میلیارد تومانی از بدهی دولتی به سازمان تأمین اجتماعی پرداخت شود و این نهاد با تأمین منابع مورد نیاز و بازپرداخت بدهی اثبات‌شده ۸۸ هزار میلیارد تومانی به نظام بانکی بزرگترین تسویه در تاریخ نظام بانکی کشور انجام شود.

### مبارزه با فساد و صیانت از حقوق ذی‌نفعان

مبارزه با فساد و صیانت از امور و دارایی‌های تأمین اجتماعی نیز یکی دیگر از راهبردهای اصلی سازمان در سال ۱۴۰۱ بود که منجر به پیگیری برخی از پرونده‌های مربوط به سال ۹۰ و ۹۱ و در راستای شفافیت و حفاظت از منابع ملی شده، اقدامی که به گفته مدیرعامل این سازمان بزرگترین دستاورد در این زمینه است. در موضوع افزایش مستمری‌ها مواد ۹۶ و ۱۱۱ قانون تأمین اجتماعی موادی است که به پرداخت حقوق بازنشستگان مربوط است و هر گونه تکلیف که ذیل این دو ماده قانونی برای سازمان تأمین اجتماعی تعیین شود؛ باید از حقوق بازنشستگان محفوظ بماند. مبلغ ۵۱۵ هزار تومان برای سایر سطوح از جمله تکلیف بود که در این دوره اتفاق افتاد و توانست در بهبود نسبی وضعیت مستمری‌گیران داشته باشد.

### افزایش ۲۸ درصدی حقوق بازنشستگان

۱۱ قانون تأمین اجتماعی موادی است که به پرداخت حقوق بازنشستگان مربوط است و هر گونه تکلیف که ذیل این دو ماده قانونی برای سازمان تأمین اجتماعی تعیین شود؛ باید از حقوق بازنشستگان محفوظ بماند. مبلغ ۵۱۵ هزار تومان برای سایر سطوح از جمله تکلیف بود که در این دوره اتفاق افتاد و توانست در بهبود نسبی وضعیت مستمری‌گیران داشته باشد.

# بررسی بیش از ۵۴ میلیون سند رتبه‌بندی معلمان

گزارش  
ایرنا

و تربیت‌شان معلمان را حفظ و مسائل معیشتی آنان را حل کنیم و باید رسالت خود را ایجاب و ارتقای شان معلم بدانیم.



### معلم بر جهل و تاریکی، نور آگاهی می‌تاباند

صحرائی با بیان اینکه امام علی (ع) می‌فرماید: جهل ریشه هر ممیت و بلایی است و در جایی دیگر می‌فرماید دردی در دمان جهل است، اظهار کرد: بسیاری از مشکلات ما ناشی از جهل است، معلمان مسئولیت رسالت و آگاهی مردم را برعهده دارند، لذا معلمان مسئولیت و جایگاه خاصی دارند؛ زیرا معلم بر جهل نور می‌تاباند و به همین علت بیگانه هم حملات دشمنان به سمت مدرسه است.

### مشکلات نظام و تعلیم و تربیت باید از نگاه مدرسه بررسی شود

سرپرست وزارت آموزش و پرورش با بیان این که مدرسه و معلم جایگاه ویژه‌ای در حکمرانی آموزش و پرورش دارند، گفت: حکمرانی آموزش و پرورش فقط از خیابان سپهبد قزوینی تهران میسر نمی‌شود، حکمرانی با خرد جمعی به نتیجه می‌رسد. حکمرانی در آموزش و پرورش بدون مشارکت معلمان و خانواده‌ها و شنیدن صدای آنها به سر منزل مقصود نمی‌رسد. باید مشکلات نظام تعلیم و تربیت از نگاه مدرسه بررسی شود و از جایگاه مدرسه برای آن راه‌حل ارائه شود، زیرا اگر معلمان همراهی نکنند، هیچ برنامه‌ای قابلیت اجرایی سازی پیدا نخواهد کرد.

### باید دستوردهای انقلاب اسلامی در حوزه تعلیم و تربیت بیان شود

سرپرست وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه دستگاه تعلیم و تربیت یکی از بزرگترین دستگا‌ه‌های کشور است و کسی که عهده‌دار این دستگا‌ه را بر عهده می‌گیرد، مسئولیت بسیار سنگینی خواهد داشت، اظهار کرد: یکی از وظایف تشکلیت‌ها امید دادن است. بن‌مایع و ذات انقلاب، امید دادن است و ما مامان می‌کنیم که انسان امید داشته‌است به خواسته‌های خود خواهد رسید. رابطه بین امکانات و پیشرفت یک به یک نیست اما رابطه بین امید و پیشرفت یک به یک است، لذا آموزش و پرورش ما به امید نیاز دارد. اما در این زمینه، جایی امکانات باشد، اما بدون امید با وجود امکانات نیز به خواسته‌ها نخواهیم رسید، لذا امید مهمترین نکته‌ای است که باید بر آن تأکید نماییم و در این راستا باید دستاوردهای انقلاب در حوزه تعلیم و تربیت بیان شود.

### باید شان معلم حفظ شود و مسایل معیشتی آنان را حل کنیم

وی ادامه داد: معلمی مسئولیت سنگینی است و دارای جایگاه ویژه‌ای است، نباید شان معلم به‌کمپ دیگران مرتبط شود، شان معلم مربوط به ماموریت معلم است، لذا نباید شان معلم به حقوق و دریافتی معلم متصل شود، بنابراین باید به عنوان متولی نظام تعلیم و تربیت هر برنامه‌ها را در نظر گرفت.

### آغاز هر برنامه تحولی باید از مدرسه باشد

صحرائی تصریح کرد: نظام پیشرفت هر کشور در مدرسه شکل می‌گیرد و بر این اساس باید مدرسه‌ای طراحی نمایم که پیشرفت کشور را رقم می‌زند. وزیر خوب است که آموزش و پرورش را به مساله اول آن کشور تبدیل نماید و هر کشوری که مساله اول آن آموزش و پرورش باشد، پیشرفت خواهد یافت، زیرا پدر پیشرفت در مدرسه کاشته خواهد شد.

### هدف بررسی اعتراضات رتبه‌بندی کمک به معلمان از طریق مسیرهای قانونی است

وی با تبیین سیاست‌های وزارت آموزش و پرورش در مورد رتبه‌بندی معلمان در سه مسیر، اظهار کرد: رسیدگی به اعتراضات معلمان درباره رتبه‌های اعلام شده یکی از برنامه‌های آموزش و پرورش است که در این مسیر نیز هدف، کمک به معلمان در کسب رتبه‌های خود است. گروه معلمان کشور، کنگره معلمان انقلاب اسلامی حضور داشتند.

### باید مشاوران معلمان جوان در شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش در دولت سیزدهم باعث شد تا همت کافی برای اجرای رتبه‌بندی ایجاد شود.

اما وجود اعضای جوان در شورای معاونان وزارت آموزش و پرورش در دولت سیزدهم باعث شد تا همت کافی برای اجرای رتبه‌بندی ایجاد شود.

حرازان هویت الکترونیک انجام می‌شود و آنها می‌توانند از نزدیک‌ترین پایگاه به محل سکونتشان نوبت بگیرند. ۱۰۰۰ پایگاه سنسجش در سراسر کشور برای این امر تدارک دیده شده است. وی با تأکید بر اینکه سنسجش سلامت برای بچه‌هایی که امسال به کلاس اول می‌روند الزامی است گفت: تمامی کودکانی که اول مهرماه امسال دانش‌آموز کلاس اول می‌شوند باید در فرآیند سنسجش شرکت کنند البته ما برنامه‌ها را چهار سالگی شروع کرده‌ایم و پایگاه‌هایی که وقت داشته باشند کودکان چهارساله یعنی پیش‌دستانی یک را می‌توانند پذیرش کنند. اگر سنسجش در پیش‌دستانی انجام شده باشد هنگامی که به کلاس اول می‌روند دیگر نیازی به انجام سنسجش ندارند.

رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی افزود: در این سنسجش یک ارزیابی چند وجهی انجام می‌شود از جمله سنسجش بینایی، شنوایی، ویژگی‌های جسمی - حرکتی، وضعیت بهداشت پوست و مو، دهان و دندان

حرازان هویت الکترونیک انجام می‌شود و آنها می‌توانند از نزدیک‌ترین پایگاه به محل سکونتشان نوبت بگیرند. ۱۰۰۰ پایگاه سنسجش در سراسر کشور برای این امر تدارک دیده شده است. وی با تأکید بر اینکه سنسجش سلامت برای بچه‌هایی که امسال به کلاس اول می‌روند الزامی است گفت: تمامی کودکانی که اول مهرماه امسال دانش‌آموز کلاس اول می‌شوند باید در فرآیند سنسجش شرکت کنند البته ما برنامه‌ها را چهار سالگی شروع کرده‌ایم و پایگاه‌هایی که وقت داشته باشند کودکان چهارساله یعنی پیش‌دستانی یک را می‌توانند پذیرش کنند. اگر سنسجش در پیش‌دستانی انجام شده باشد هنگامی که به کلاس اول می‌روند دیگر نیازی به انجام سنسجش ندارند.

### متهم اصلی شهادت کیان پیرفلک به اعدام محکوم شد

به گزارش خبرگزاری مهر، شامگاه ۲۵ آبان بود که در یک حمله تروریستی در شهرستان ایذه هفت نفر از جمله یک نوجوان ۱۰ ساله به نام کیان پیر فلک به شهادت رسیدند و تعدادی نیز مجروح شدند. در ۲۹ آذر ۱۴۰۱ در اقدام عملیاتی مشترک وزارت اطلاعات، سپاه و فراجا چهار نفر از عوامل دخیل در حادثه از جمله دو نفر از عناصر اصلی مسلح این اغتشاشات مورد ضربه قرار گرفتند که در این درگیری مسلحانه دو نفر از مهمان دستگیر و دو نفر نیز کشته شدند. در پی دستگیری متهمان، روند رسیدگی قضایی به این پرونده آغاز و برای متهم اصلی این حادثه پرونده تشکیل شد. بر اساس کیفرخواست صادره، عباس کورکوری متهم است به محاربه از طریق کشتن سلاح به قصد جان مردم و از غاب و افساد فی الارض از طریق ارتکاب جنایت به وسیله تیراندازی با سلاح جنگی، اخلال در نظم عمومی و ایراد خسارت عمده به تأماتت جسمانی منتج به جان باختن هفت نفر از جمله کیان پیرفلک، ایراد خسارت عمده به اموال عمومی و خصوصی، تشکیل گروه باغی و وضویت در آن از طریق قیام مسلحانه



علیه نظام. بر اساس دادنامه صادره از سوی دادگاه، با توجه به مستندات و شواهد موجود در پرونده از جمله تصاویر بدست آمده از دوربین‌های مداربسته که نشان می‌دهد متهم اسلحه خود را به سمت مردم هدف گرفته بود، نظریه کارشناسی جنایی اسلحه که دلالت بر شلیک گلوله از اسلحه مشکوفاه از متهم به پیکر مرحوم کیان پیرفلک دارد و کشف مقادیر زیادی اسلحه، فشنگ، بطری کوکتل بمب و سایر مهمات و ایراد خسارت عمده و تهداتت عمومی و اضرار، عباس کورکوری به اعدام محکوم شد.

## خبر

### عین‌الهی: بیش از ۶۰ درصد دانشجویان پزشکی ما خانم‌ها هستند



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با بیان اینکه این سال‌ها بیشترین رشد و افتخار را در حوزه زنان داشته‌ایم، گفت: از ۲۷۰ هزار دانشجوی پزشکی که داریم ۶۰ درصد آن خانم‌ها هستند. به گزارش خبرنگار ایرنا، بهرام عین‌الهی پنجشنبه ۱۷ فروردین - در محفل انس با نیروهای بهداشتی دوران دفاع مقدس، گفت: در انقلاب لغات مختلفی داشتیم اما یک لغت از دیگر لغات تمایز داشت و آن هم بسیج بود. این لغت چهره‌های متفاوت و متمایز به انقلاب داد که تا امروز شمات و تاریخ پر افتخار آن در تمامی حوزه‌ها به خصوص حوزه پزشکی ثبت و ضبط شده است.

به گفته وزیر بهداشت، امروز واژه بسیج در حال گسترش به تمام دنیا است و مجموعه‌هایی همچون حشد الشعبی عراق و انصارالله یمن بر گرفته از این واژه است. عین‌الهی به نقش جوانان در عصر حاضر اشاره کرد و گفت: جسارت و شجاعت جوانان امروز با جوانان دوران جنگ تفاوتی ندارد و نمونه آن را در شهدای مدافع حرم می‌توان یافت. وی ادامه داد: امروز دشمن جوانان ما را نشانه گرفته است، جوانانی که نسل انقلاب نبوده و تجربه دوران جنگ و انقلاب ندارد. اما دشمن فکر می‌کند می‌تواند آنها را از مسیر انقلاب خارج کند.

وزیر بهداشت در بیان اینکه این سال‌ها بیشترین رشد و افتخار را در حوزه زنان داشته‌ایم، افزود: از ۲۷۰ هزار دانشجوی پزشکی که داریم ۶۰ درصد آن خانم‌ها هستند.

وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه باید افتخار کنیم به رشد زنان و بانوان در عصر انقلاب گفت: همه مادر هر حوزه مسئولیتی که هستیم و نباید گرفتار چپ و راست باشیم بلکه باید به فکر کار و خدمت به مردم باشیم.

عین‌الهی خودشناسی و نفس‌شناسی و حرکت در مسیر مردم و انقلاب را وظیفه دانست و گفت: هر کس شنسته و کاری نکرده زمان را از دست داده است.

وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی خاطرنشان کرد: وظیفه امروز ما این است که با ولایت باشیم و پشت رهبری حرکت کنیم. در واقع نباید چلوثر و نه عقب‌تر قدم برداریم.



ادامه گفت: ما مقصد داریم تا اواسط خرداد ماه کار نوبت‌گیری و سنسجش نو آموزان انجام شود، زیرا قبلاً به صورت فشرده در تابستان انجام می‌شد و مشکلاتی را در حوزه سلامت ساماندهی نیروی انسانی، سفارش کتاب‌های درسی و کلاس‌بندی دانش آموزان ایجاد می‌کرد، لذا ما این برنامه را به صورت فرآیندی در طول سال تحصیلی انجام می‌دهیم تا امور دیگر نیز به خوبی در تابستان ساماندهی شوند.

## تا پایان امسال مددجوی بدون مسکن در روستاها نخواهیم داشت

رئیس کمیته امداد گفت: تا پایان سال جاری ۱۰۰ هزار مددجو ضمن خودکفایی و توانمندسازی، از چرخه حمایت کمیته امداد خارج می‌شوند. به گزارش ایسنا، سیدمرتضی بختیاری در همایش سراسری مدیران کمیته امداد با تبریک بهار قرآن، ماه مبارک رمضان و تقدیر از خدمات مولوتف از جمله توسعه خدمات مددجویان قابل تقدیر است. رئیس کمیته امداد با بیان اینکه مسکن یکی از ابعاد مهم توانمندسازی مددجویان است، خاطر نشان کرد: تا پایان سال ۱۴۰۲ مددجوی بدون مسکن در روستاها نخواهیم داشت اما در خصوص ضمانت وام ودیعه مسکن مددجویان به همجنین تأمین مسکن مددجویان شهری نیازمند اتخاذ تدابیر ویژه هستیم. بختیاری بر تعیین سهم تولیدات مددجویان در تولید ناخالصی کشور تأکید کرد و گفت: تا پایان دنبال شود.



رئیس کمیته امداد بر فعال شدن مراکز مشاوره ضرورت ورود فرهنگی و تربیتی در خصوص خانواده‌های تحت حمایت تأکید کرد و گفت: جلوگیری از ترک تحصیل دانش‌آموزان خط قرمز کمیته امداد است که باید با جدیت دنبال شود.

### خبر

## اگر باز هم «نون-خ» می خواهید لطفا همین حالا بگویید

سیروس سپهری، بازیگر نقش «ادریس» در «نون خ» شخصیتش در این سریال را پدري مهربان و مسئولیت پذیر می داند و می گوید: ادریس در عین حالی که از خود گذشته است اما به شدت ترسو و محتاط است.

او که علاقه زیادی به شخصیت «ادریس» دارد، معتقد است: شخصیتش در فصل جدید «نون خ» پخته تر شده و سعید آقاخانی با اعتماد به بازی اش نقشش را برنگر تر کرده است. بازیگر «نون خ» خطاب به مدیران تلویزیون هم می گوید: اگر «نون خ» جدید می خواهید لطفا همین الان اعلام کنید. سیروس سپهری در گفت و گویی که با ایسنا داشت درباره موفقیت نقشش در مجموعه «نون خ»، تغییرات شخصیت ادریس در فصل جدید، موفقیت «نون خ» به عنوان یکی از سریال های دنباله دار تلویزیون و جایگاهش میان مخاطبان، همکاری با سعید آقاخانی و دشواری های کاری کرونا و فضای جامعه صحبت کرد و به ذکر نکاتی پرداخت.

این بازیگر تئاتر، سینما و تلویزیون که با مجموعه «نون خ» در تلویزیون به شهرت رسید، درباره ایفای نقش ادریس و تعریفی که از این شخصیت دارد می گوید: ادریس را پدري مهربان، در اختیار خانواده و معتقد به اینکه فرزند بیشتر باعث می شود چرخش زندگی برای همه اعضای خانواده از یک مقطعی به بعد بهتر شود، می دانم. همانطور که می دانید ادریس در فصل جدید دارای ۱۴ فرزند است و همین باعث جذابیت این شخصیت شد. منم موفقیتم در «نون خ» شاهکار آقای آقاخانی و نویسند ه است.

«ادریس» چه تغییراتی داشت؟  
او سپس درباره علاقه اش به شخصیت ادریس، تغییرات عمده این کاراکتر در فصل جدید و اینکه اگر نقش «ادریس» را نداشت دوست داشت به جای کدام شخصیت ایفای نقش کند؟ توضیحاتی می دهد.

بازیگر «نون خ» تأکید می کند: ادریس را بیشتر از همه دوست دارم و همین ططور نورالدین خاندانه که خود آقای سعید آقاخانی ایفای آن را بر عهده دارند؛ اتم به خاطر مردم داری و او خودگشتگی بیش از حدش نسبت به مردم است که دوستش دارم چون حس می کنم شخصیت نورالدین خاندانه شبیه به شخصیت واقعی خودم است البته اگر تعریف از خود نباشد. بنا به صلاحدید کارگردان و نویسند ه، فصل «نون خ» به شخصیت های دیگری هم پرداخت و در کنارش شخصیت های مانیز بنگرد تر شد. در سری های گذشته منزل ادریس نشان داده نشده بود و فقط می گفتند ادریس ۹ بچه دار اما در فصل جدید به منزل ورود کردند و در کنار همسر و فرزندانم قرار گرفتند. در قسمت های آتی هم می بینیم که اتفاقات جالب تری خواهد افتاد. به نظرم شخصیت ادریس خیلی مهربان، دوستانه محبتی، خانواده دوست و البته بسیار محتاط و ترسو است که نکند اتفاقی برایش بیفتد که خانواده اش دچار نقص شود نه اینکه به خاطر خودش بترسد.

### منتقدان هالیوود ریپورت تر انتخاب کردند

## ۵۰ فیلم برتر قرن ۲۱

### گزارش

۶ منتقد سینمایی هالیوود ریپورت پس از چند ماه برپای جلسه از راه دور و ارسال ایمیل های بی شمار، بهترین فیلم های سال ۲۰۰۰ تاکنون را انتخاب کردند. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از هالیوود ریپورت، جون فروش، دیوید رونی، شری لیندن، لویا گیاریک، لسللی فریبرن و جردن مینتزر منتقدان هالیوود ریپورت تر ۵۰ فیلم برتر هزاره سوم را انتخاب کردند. آنها در این باره اعلام کردند: هنوز به ربع قرن جدید هم نرسیده ایم؛ اما مسلما از سال ۲۰۰۰ تاکنون انگار ۱۰۰ سال از تحولات، پیشرفت ها، دردها، ویرانی ها و امیدهای جهان را تجربه کرده ایم. از همین رو فکر می کنیم زمان مناسبی است که نگاهی بیندازیم به فیلم هایی که برای ما در این دوره روح زمان را بازتاب داده اند.

برای شفاف کردن روش شناسی مان باید بگویم همه ما یک لیست اولیه با بیش از ۱۰۰ فیلم انتخاب کردیم که از میان آنها حدود ۸۰ فیلم که بیشترین امتیاز را کسب کردند به دور بعدی راه یافتند. تنها پارمترهای ما این بود که هر ۶ نفر باید فیلم های لیست را دوست داشته باشیم. فیلم های سال ۲۰۲۲ در این فهرست وارد نشده زیرا برای انتخاب آنها خیلی زود بود و لازم بود درباره فیلم هایی مثل «سار» یا «همه چیز همه جا یکبار» بیشتر صحبت شود. می خواستیم این فهرست گسترده سینمایی جهان و سلیقه ما را بازتاب دهد اما نمی خواستیم ترس از خشم تویتری روی روند انتخاب ما تاثیر بگذارد. بدان معنی نیست که در این مسیر دچار شک و تردید نشدیم که داریم چه افرادی را کنار می گذاریم و می دانیم برخی حذف ها و انتخاب ها موجب غر زدن و حتی فریادهای اعتراضی می شود؛ اما ما سعی کردیم به عشق خودمان به فیلم ها وفادار بمانیم. فهرست نهایی بازتاب عشق است و به نفع داستان گوئی، شگفت انگیزترین چیز برای ما و مطمئن برای برخی از خوانندگان که می تواند خشمگین کننده ترین چیز فهرست باشد این است که استادان بزرگی به این فهرست راه نیافته اند؛ کلیت ایدستود، استیون اسپلیبرگ، مار تین اسکورسبزی، ترانس مالیک، اسپایک لی، گاس ون سنت، ژان لوک گدار، دیوید کراونبرگ، مایکل مان، کوئنتین تارانتینو، استیون سودریگ، الکساندر پین، جیم جارموش، جیمز گری، جیا زانگکه، عباس کیارستمی، جعفر بناهی، اصغر فرهادی، آپجیاتونگ ویراساتکول و هوسبناو هسین این جمله استادان سینما هستند که در این فهرست جای ندارند و حتی کارگردان های مولف پرکار می مانند وودی آلن، رومن پولانسکی و لاس فون تریر.

## کاغذ فرهنگ و هنر



۲۷. «در برکلی» فریدک وایزمن ۲۰۱۳
۲۸. «یک مرد جدی» جونل وایتن کوئن ۲۰۰۹
۲۹. «هرگ آقای لازارسکو» کریستی پویو ۲۰۰۵
۳۰. «هاری آنتوات» سوفیا کاپولا ۲۰۰۶
۳۱. «مجنون در کنار دریا» کنت لوتن گان ۲۰۱۶
۳۲. «بازگشت» اندری زویاگنیف ۲۰۰۳ روسیه
۳۳. «بر تهر یک بانو کاتر اش» سلین سیامان ۲۰۱۹ فرانسه
۳۴. «شبکه اجتماعی» دیوید فینچر ۲۰۱۰
۳۵. «سولگی» یورگوس لانتیموس ۲۰۱۸ بریتانیا
۳۶. «لاوز راگ» استیو مک کوین ۲۰۲۰ بریتانیا
۳۷. «فوندی و لوسی» کلی رایگارد ۲۰۰۸
۳۸. «فرزندان انسان» الفونسو کواریون ۲۰۰۶ آمریکا بریتانیا
۳۹. «کاکاسیاه توتیست» رائل پیک ۲۰۱۶ مستند
۴۰. «تایستان روح» احمر کستالو تامپسون ۲۰۲۱ مستند
۴۱. «هزار توی پی» گی بر مول تورو ۲۰۰۶
۴۲. «هرگز به ندرت گاهی همیشه» الیزا هیتمن ۲۰۲۰ آمریکا بریتانیا
۴۳. «گرزلی من» ورنر هر تسوگ ۲۰۰۵ مستند
۴۴. «آنچه در پیش است» میا هانسن لوهه ۲۰۱۶ فرانسه
۴۵. «کافدوش ها» پاول فیک ۲۰۱۱
۴۶. «پارلای دی رییس ۲۰۱۱
۴۷. «ستاره فروزان» جین کمپبون ۲۰۰۹ بریتانیا
۴۸. «زبان» گرت بردلی ۲۰۲۰ مستند
۴۹. «همیشه سیاه» رایان کوگلر ۲۰۱۸
۵۰. «آخر هفته» اندرو هیک ۲۰۱۱ بریتانیا

نیته مینی بر اینکه قدیمی ترها کنار بروند و تازه ترا وارد فهرست شوند در کار نبوده است. در برخی موارد مثل -اسکورسبزی، اسپایک لی، گدار - احساس کردیم بهترین کار آنها قبل از قرن بیست و یکم است. در مورد اسپلیبرگ که چند فیلم دوست داشتی داشت مثل «گزارش اقلیت» و «داستان وست ساید» اما هیچ یک از آنها هر ۶ نفر ما را با شور و شوق متحد نکرد. در موارد دیگر، مانند «عزیز میلیون دلاری» ایدستود، «دنیا جدید» و «درخت زندگی» مالیک، و «روزی روزگاری در هالیوود» تارانتینو، حامیان سرسخت و در عین حال مخالفان سرسخت وجود داشت. به نهایت ۵۰ کارگردان - یا اگر کوئن ها را جداگانه حساب کنیم ۶ کارگردان - ۲۱ فیلم به لیست رسیدند: جین کمپبون، جونل وایتن کوئن، الفونسو کواریون، دیوید فینچر و ریچارد لینکلتر. فیلم های کمندی استودیویی، اکشن، علمی تخیلی و ترسناک تا حد زیادی، در انتخاب نهایی ما غایب ماندند، ما آن آثارها را دوست داریم. قسم می خوریم، فیلم هایی مانند «بورات»، «اولتیماتوم بون»، «استاد» و «انگرمن: افسانه ران بورگوندی» را درباره همه آنها حرف زدیم و هر یک مورد مناقشه بودند. اما کم بودن این نوع سرگرمی در فهرست ما نشان دهنده آن چیزی است که در چند دهه گذشته از آن به عنوان فقر خلاقانه در آن آثارها یاد می شود. فقدان ریسک پذیری در جریان اصلی فیلمسازی، یکسان و ایمن بودن بسیاری از آن «محصولات»، باعث می شود که آن فیلم ها کمتر در ذهن باقی بمانند. و در عین حال تقدیر می کنیم از این فیلم ها که به فهرست راه نیافتند: «کاشه» میشل هانکه ۲۰۰۵، «شوالیه تاریکی» کریستوفر نولان ۲۰۰۸، «بچه زان بی-رو لولک داردن ۲۰۰۶»، «موتورهای مقدس» لئوس کاراکس ۲۰۱۲، «فقه دره» کاترین بیکلو ۲۰۰۹، «هار گارت» کنت لوتن گان ۲۰۱۱، «داستان ازدواج» نوا ایماخ ۲۰۱۹، «معلم پاپاو» میشل هانکه ۲۰۰۲، «تنبیومهای سلطنتی» وس اندرسون ۲۰۰۱، «ساعات تابستانی» اولیور آسیاس ۲۰۰۹، «خون» که به با خواهد شد» پل توماس اندرسون ۲۰۰۷، «زیر شن» فرانسوا اوژون ۲۰۰۱، «زیر پوست» جان اتانان اسپلیبرگ، مار تین اسکورسبزی، ترانس مالیک، بشیر» آری فولمن ۲۰۰۸. و این فهرست ۵۰ فیلم برتر قرن ۲۱ به انتخاب هالیوود ریپورت تر:

۱. «بی بی» ساخته ادوارد یانگ ۲۰۰۰ از ژاپن
۲. «درون لوین دیویس» برادران کوئن ۲۰۱۳
۳. «خوشه های ما» من» ایلینس وارا ۲۰۰۰ فیلم مستند فرانسوی
۴. «رودیک» دیوید فینچر ۲۰۰۷

### پخش چهار سریال جدید از شبکه تماشا



شبکه تماشا چهار سریال جدید همچون «هاتف»، «بی همگان»، «آخرین پادشاهی» و «ماتادور» را برای مخاطبانش در نظر گرفته است. به گزارش ایرنا از روابط عمومی شبکه تماشا؛ این شبکه چهار سریال جدید همچون «هاتف» بی همگان، «آخرین پادشاهی» و «ماتادور» را برای مخاطبانش در نظر گرفته است.

سریال «هاتف» به تهیه کنندگی نعمت گچینی و کارگردانی داریوش یاری ساعت ۲۰ روزی آنتن شبکه تماشا می رود و بازپخش آن ۲۸، ۱۴ روز بعد پخش می شود. در خلاصه داستان سریال آمده است: در روز عاشورا، ابراهیم در کربلا بر اثر حمله قلبی می میرد دخترش ریحانه پیگیر آخرین گفته ناتمام پدر می شود. این پیگیری ریحانه را زود روی خانواده و زندگی ناشوایی اش قرار می دهد، نتایج این پیگیری را زود روی خانواده مشاهده دارد که عبارت نمی تواند بود. در پشت در خانه آدم جامبلاند لورپه ازداد، ابهام وصیت پدر بر می دارد. در این روند شخصیت و ایمان خود را بازسازی کرده و به دست می آورد.

سریال «بی همگان» مجموعه بی همگان به کارگردانی پرنک توفیقی و اصغر هاشمی با قلم علیرضا کاظمی پور و سعید جلالی که سال گذشته از شبکه سه سیماروی آنتن رفت و مورد توجه مخاطبان قرار گرفت، قرار است در شب ساعت ۱۲:۱۱ آنتن شبکه تماشا پخش شود و بازپخش آن ۱۳، ۱۵، ۲۰ و ۲۵ عصر روز بعد خواهد بود. خلاصه داستان بی همگان آمده است: در دایره قسمت ما نقطه تسلیمیم، لطف آنچه تو اندیشی، حکم آنچه تو فرمایی.

آخرین پادشاهی the last kingdom سریالی تاریخی - ماجراجویانه است که براساس سری ری مان های برنارد کورن ول Bernard Cornwell به نام مجموعه داستان ساکسون ساخته شده است. شبکه تماشا ۴۶ قسمت برای پخش آماده کرده است که هر ساعت ساعت ۲۲:۰۰ پخش می شود و در ساعات ۰۴:۰۰ و ۱۶:۱۰ تکرار آن قابل مشاهده است.

ماتادور سریال پلیسی ماتادور به کارگردانی فرهاد نخعی و تهیه کنندگی جواد نوزربیکی از هفته آینده جایگزین سریال بزبان ترکیز شد. خلاصه داستان: یک مقام اروپایی برای شرکت در کنفرانسی درباره انرژی اتمی به ایران می آید. گروهی تروریستی شامل یک زن و دو مرد، برای به هم ریختن برنامه های این کنفرانس در ایران دست به فعالیت های تروریستی می زنند. تیرهای پلیس برای جلوگیری از اختراکی وارد عمل می شوند و ...

کیومرث عاشق مردم بود  
مهرانه رسی؛ همسر کیومرث پوراحمد نیز گفت: کیومرث من را کشت. پرونده من را بست. اگر خواستید غصه بخورید، برای من رخ خواب بگیرم. یک هفته قرار بود بروم و بیاید منم تو باشم. هستی. جدیداً دستم را می بسوید و می گفت باید منمون تو باشم. وی افزود: همیشه می گفت دوست ندارم در رختخواب بگیرم. یک هفته قرار بود بروم و بیاید. من نمی توانستم بروم. خانه من خراب شد. با همه مردم همدل بود، غصه خورد و اشک ریخت. عاشق مردم بود.

کیومرث عاشق مردم بود  
مهرانه رسی؛ همسر کیومرث پوراحمد نیز گفت: کیومرث من را کشت. پرونده من را بست. اگر خواستید غصه بخورید، برای من رخ خواب بگیرم. یک هفته قرار بود بروم و بیاید منم تو باشم. هستی. جدیداً دستم را می بسوید و می گفت باید منمون تو باشم. وی افزود: همیشه می گفت دوست ندارم در رختخواب بگیرم. یک هفته قرار بود بروم و بیاید. من نمی توانستم بروم. خانه من خراب شد. با همه مردم همدل بود، غصه خورد و اشک ریخت. عاشق مردم بود.

کیومرث آدم دل بود و آدم دل آدم سیاست مند شود  
حبیب احمدزاده؛ نویسنده و کارگردان نیز گفت: کیومرث آدم دل بود، آدم دل، آدم سیاست نمی شود. او را نمی شود به جناحی منتسب کرد. دلیل دوستی من بچه جهه ای کیومرث نیز گفت: قاصه های مجید حرفی زد که دیگر به مانند آن تولید نشد. این اثر از لایه های مختلف وزنی بر خوردار بود و هر یک با این ارتباط معرفی و فرهنگی برقرار کردند و به همین دلیل ماندگار شد. جان زن سینما رفت  
محمد رضا عرب؛ نماینده کنش کارگردان نیز با خواندن متن این کانون، عنوان کرد:

### پیکر خالق «قصه های مجید» راهی خانه ابدی شد

### گزارش

پیکر کارگردان پیشکسوت سینما و خالق قصه های مجید با حضور جمعی از هنرمندان صبح جمعه ۱۸ فروردین در بهشت زهرا (س) تشییع و خاکسپاری شد.

به گزارش ایرنا، کیومرث پوراحمد کارگردان سینما و تلویزیون صبح ۱۶ فروردین در سن ۷۴ سالگی در شهرک ساحلی بندر انزلی درگذشت. پیکر این کارگردان پیشکسوت صبح روز گذشته با حضور جمعی از هنرمندان از جمله محسن امیربوسی، مسعود جعفری جوزانی، محمد حسین لطیفی، حبیب ایل بیک، محمد حسین شریفی، جواد طوسی، احمد امینی، مهوش وقاری، امیر آقایی، علی روین تن، رضا قیاضی، محمد خزاعی، هوشنگ گلگانی، داریوش بابائیان، ایرج نوذری، امیرمحمد زنده، رخشان بنی اعتماد، هممن نهادهای فرهنگی، همایون اسعدیان، منیژه حکمت، داریوش فرهنگ، طناز طباطبایی، رضا درمیشیان، علی قائم مقامی، کوروش سلیمانی، مسعود فروتن، حبیب اسماعیلی، محمد شیر، بهزاد خداویسی، دره هاد توحدی، محمد کارت، فردین خلتبری، سروش صحت، طبرضا معتمدی، احمدرضا درویشی... و خانواده آن مرحوم در قطعه هنرمندان بهشت زهرا تشییع و راهی خانه ابدی شد.

پوراحمد عین هوای بهار بود  
مرضیه برومند مدیرعامل خانه سینما در این مراسم گفت: پوراحمد ناب کدل بود و عین هوای بهار به هم می ریخت، اما دوباره آفتاب درمی آمد. اثر بدیع و شاهکار تکرار نشدنی اش قصه های مجید است.

پوراحمد عین هوای بهار بود  
مرضیه برومند مدیرعامل خانه سینما در این مراسم گفت: پوراحمد ناب کدل بود و عین هوای بهار به هم می ریخت، اما دوباره آفتاب درمی آمد. اثر بدیع و شاهکار تکرار نشدنی اش قصه های مجید است.

پوراحمد عین هوای بهار بود  
مرضیه برومند مدیرعامل خانه سینما در این مراسم گفت: پوراحمد ناب کدل بود و عین هوای بهار به هم می ریخت، اما دوباره آفتاب درمی آمد. اثر بدیع و شاهکار تکرار نشدنی اش قصه های مجید است.

پوراحمد عین هوای بهار بود  
مرضیه برومند مدیرعامل خانه سینما در این مراسم گفت: پوراحمد ناب کدل بود و عین هوای بهار به هم می ریخت، اما دوباره آفتاب درمی آمد. اثر بدیع و شاهکار تکرار نشدنی اش قصه های مجید است.

پوراحمد عین هوای بهار بود  
مرضیه برومند مدیرعامل خانه سینما در این مراسم گفت: پوراحمد ناب کدل بود و عین هوای بهار به هم می ریخت، اما دوباره آفتاب درمی آمد. اثر بدیع و شاهکار تکرار نشدنی اش قصه های مجید است.

### رقابت «آرام گاه» در دهمین جشنواره فیلم های ایرانی استرالیا

### گزارش

مشکل اصلی سریال «هائم کن» این است که یک قصه محوری ندارد و می خواهد چند خط داستانی را به سرانجام برساند. سریال در قسمت های اولیه اش پراکنده و به هم ریخته است و در قسمت ششم و هفتم به اندکی انسجام می رسد.

«هائم کن» با مقدمه ای طولانی به سراغ گره اصلی اش می رود و قصه را دیر شروع می کند. نایب نامبورسرخ (بابک کریمی) سه فرزند دارد که معلوم نیست کدام یک فرمان داستان هستند و قصه کدام فرزند را باید دنبال کنیم. حاتم (محسن تنابنده)، هاتف (هوتن شبکیا) و افشانه (سمن احمدی) سه فرزندی هستند که همگی در گیر بحران های خانوادگی و اجتماعی شده اند و کنش های دراماتیک در این سه سطح صورت می گیرد.

شاید بتوان گفت قصه درباره یک خانواده مرفه در نظام ارباب، رعیتی قبل از انقلاب است که دارد به تدریج اقتدارش را از دست می دهد. شهرام شاه حسینی که در سریال «می خواهی زنده بمانم» از دهه شصت گفته بود، حالا ده سال به عقب برگشته و مناسبات دهنه ۵۰ از یک جامعه روستایی روایت می کند. لوکشین معدن و کارگرانی که با جان کندن نان درمی آورند، امسفر مناسبی را برای روایت یک عاشقانه نسبتا خشن ایجاد کرده است. کارگردان از ایجاد تعلیق های لازم ناتوان است و نمی تواند مخاطب را نسبت به ادامه داستان کنجگاو کند. می فانی که سریال را برسانگه داشته بازی های درخشان بازیگرانی چون محسن تنابنده، هوتن شبکیا، مونا احمدی، هدی زین العابدین و حتی مهدی حسینی نیا است. محسن تنابنده آقازاده ای است که برای افشانه شدن رازهای اطرافایش باید مدام باج

بهدار رازهای مگوی سریال که فاش شدن شان خطرناک است عبارتند از: رابطه افشانه با مرد خواننده، کشته شدن کارگر معدن، قتل یونس (یوسف تیموری) و ...

تنابنده که خط قرمزهای مشخصی دارد، حسن ناموس پرستی را خوب بروز می دهد و در موافق هم مردی دلرحم و مهربان می شود. مهدی حسینی نیا از بازیگران بی ادعاست که بازی اش خیلی دیده نمی شود. او اینجا هم مثل «یافتی» در رخشان ظاهر می شود و نقش یک پیشکار توسری خور و تحقیر شده را خوب اجرا می کند. اگر چه این اثر به عنوان یک سریال عاشقانه معرفی شده ولی تایتلچای کیارجمت روابط عاشقانه اش اندک بوده، شاید در قسمت های بعد با مثل عشقی که بین دو برادر و مارال (هدی زین العابدین) شکل گرفته، غفلت این روابط بیشتر شود.

به گزارش ایرنا، اولین قسمت از سریال رهایم کن، صبح روز جمعه ۲۸ بهمن ماه، در پلتفرم فیلیمو منتشر شد. این سریال را شهرام شاه حسینی کارگردانی و مجید مولایی، تهیه کرده است. محسن تنابنده، هوتن شبکیا، هدی

طراحی صحنه و بهترین طراحی لباس جشنواره استانی قم را در کارنامه دارد. همچنین نامزد دریافت جایزه بهترین فیلم و فیلمبرداری از دوازدهمین جشنواره IOIFF آمریکا، نامزد بهترین فیلمنامه جشنواره ناپال، کاندیدی بهترین فیلمبرداری از شصت و پنجمین دوره منطقه ای انجمن سینمایی جوان (ایسائیس)، فینالیست بهترین دوره جشنواره رحمت ترکیه، فینالیست اولین دوره جشنواره PICENO فینالیست هجدهمین دوره جشنواره تری ایالتیالیا، حضور در یازدهمین جشنواره ایاندی کورک ایرلند (مورد تایید بقنا)، حضور در هفتمین دوره جشنواره زنان بیروت، هجدهمین دوره جشنواره ایرانیالیا، هجدهمین جشنواره بین المللی لابر ترکیه، چهارمین دوره جشنواره کالاکاری هندوستان، بیست و دومین دوره جشنواره Fiaticorti ایتالیا، حضور در دومین دوره global university هنگ کنگ، حضور در یازدهمین دوره جشنواره philadelphia asian آمریکا و حضور در جشنواره «سایه» رانیز تجربه کرده است.

### گزارش

مشکل اصلی سریال «هائم کن» این است که یک قصه محوری ندارد و می خواهد چند خط داستانی را به سرانجام برساند. سریال در قسمت های اولیه اش پراکنده و به هم ریخته است و در قسمت ششم و هفتم به اندکی انسجام می رسد.

«هائم کن» با مقدمه ای طولانی به سراغ گره اصلی اش می رود و قصه را دیر شروع می کند. نایب نامبورسرخ (بابک کریمی) سه فرزند دارد که معلوم نیست کدام یک فرمان داستان هستند و قصه کدام فرزند را باید دنبال کنیم. حاتم (محسن تنابنده)، هاتف (هوتن شبکیا) و افشانه (سمن احمدی) سه فرزندی هستند که همگی در گیر بحران های خانوادگی و اجتماعی شده اند و کنش های دراماتیک در این سه سطح صورت می گیرد.

شاید بتوان گفت قصه درباره یک خانواده مرفه در نظام ارباب، رعیتی قبل از انقلاب است که دارد به تدریج اقتدارش را از دست می دهد. شهرام شاه حسینی که در سریال «می خواهی زنده بمانم» از دهه شصت گفته بود، حالا ده سال به عقب برگشته و مناسبات دهنه ۵۰ از یک جامعه روستایی روایت می کند. لوکشین معدن و کارگرانی که با جان کندن نان درمی آورند، امسفر مناسبی را برای روایت یک عاشقانه نسبتا خشن ایجاد کرده است. کارگردان از ایجاد تعلیق های لازم ناتوان است و نمی تواند مخاطب را نسبت به ادامه داستان کنجگاو کند. می فانی که سریال را برسانگه داشته بازی های درخشان بازیگرانی چون محسن تنابنده، هوتن شبکیا، مونا احمدی، هدی زین العابدین و حتی مهدی حسینی نیا است. محسن تنابنده آقازاده ای است که برای افشانه شدن رازهای اطرافایش باید مدام باج

طراحی صحنه و بهترین طراحی لباس جشنواره استانی قم را در کارنامه دارد. همچنین نامزد دریافت جایزه بهترین فیلم و فیلمبرداری از دوازدهمین جشنواره IOIFF آمریکا، نامزد بهترین فیلمنامه جشنواره ناپال، کاندیدی بهترین فیلمبرداری از شصت و پنجمین دوره منطقه ای انجمن سینمایی جوان (ایسائیس)، فینالیست بهترین دوره جشنواره رحمت ترکیه، فینالیست اولین دوره جشنواره PICENO فینالیست هجدهمین دوره جشنواره تری ایالتیالیا، حضور در یازدهمین جشنواره ایاندی کورک ایرلند (مورد تایید بقنا)، حضور در هفتمین دوره جشنواره زنان بیروت، هجدهمین دوره جشنواره ایرانیالیا، هجدهمین جشنواره بین المللی لابر ترکیه، چهارمین دوره جشنواره کالاکاری هندوستان، بیست و دومین دوره جشنواره Fiaticorti ایتالیا، حضور در دومین دوره global university هنگ کنگ، حضور در یازدهمین دوره جشنواره philadelphia asian آمریکا و حضور در جشنواره «سایه» رانیز تجربه کرده است.

طراحی صحنه و بهترین طراحی لباس جشنواره استانی قم را در کارنامه دارد. همچنین نامزد دریافت جایزه بهترین فیلم و فیلمبرداری از دوازدهمین جشنواره IOIFF آمریکا، نامزد بهترین فیلمنامه جشنواره ناپال، کاندیدی بهترین فیلمبرداری از شصت و پنجمین دوره منطقه ای انجمن سینمایی جوان (ایسائیس)، فینالیست بهترین دوره جشنواره رحمت ترکیه، فینالیست اولین دوره جشنواره PICENO فینالیست هجدهمین دوره جشنواره تری ایالتیالیا، حضور در یازدهمین جشنواره ایاندی کورک ایرلند (مورد تایید بقنا)، حضور در هفتمین دوره جشنواره زنان بیروت، هجدهمین دوره جشنواره ایرانیالیا، هجدهمین جشنواره بین المللی لابر ترکیه، چهارمین دوره جشنواره کالاکاری هندوستان، بیست و دومین دوره جشنواره Fiaticorti ایتالیا، حضور در دومین دوره global university هنگ کنگ، حضور در یازدهمین دوره جشنواره philadelphia asian آمریکا و حضور در جشنواره «سایه» رانیز تجربه کرده است.

طراحی صحنه و بهترین طراحی لباس جشنواره استانی قم را در کارنامه دارد. همچنین نامزد دریافت جایزه بهترین فیلم و فیلمبرداری از دوازدهمین جشنواره IOIFF آمریکا، نامزد بهترین فیلمنامه جشنواره ناپال، کاندیدی بهترین فیلمبرداری از شصت و پنجمین دوره منطقه ای انجمن سینمایی جوان (ایسائیس)، فینالیست بهترین دوره جشنواره رحمت ترکیه، فینالیست اولین دوره جشنواره PICENO فینالیست هجدهمین دوره جشنواره تری ایالتیالیا، حضور در یازدهمین جشنواره ایاندی کورک ایرلند (مورد تایید بقنا)، حضور در هفتمین دوره جشنواره زنان بیروت، هجدهمین دوره جشنواره ایرانیالیا، هجدهمین جشنواره بین المللی لابر ترکیه، چهارمین دوره جشنواره کالاکاری هندوستان، بیست و دومین دوره جشنواره Fiaticorti ایتالیا، حضور در دومین دوره global university هنگ کنگ، حضور در یازدهمین دوره جشنواره philadelphia asian آمریکا و حضور در جشنواره «سایه» رانیز تجربه کرده است.

طراحی صحنه و بهترین طراحی لباس جشنواره استانی قم را در کارنامه دارد. همچنین نامزد دریافت جایزه بهترین فیلم و فیلمبرداری از دوازدهمین جشنواره IOIFF آمریکا، نامزد بهترین فیلمنامه جشنواره ناپال، کاندیدی بهترین فیلمبرداری از شصت و پنجمین دوره منطقه ای انجمن سینمایی جوان (ایسائیس)، فینالیست بهترین دوره جشنواره رحمت ترکیه، فینالیست اولین دوره جشنواره PICENO فینالیست هجدهمین دوره جشنواره تری ایالتیالیا، حضور در یازدهمین جشنواره ایاندی کورک ایرلند (مورد تایید بقنا)، حضور در هفتمین دوره جشنواره زنان بیروت، هجدهمین دوره جشنواره ایرانیالیا، هجدهمین جشنواره بین المللی لابر ترکیه، چهارمین دوره جشنواره کالاکاری هندوستان، بیست و دومین دوره جشنواره Fiaticorti ایتالیا، حضور در دومین دوره global university هنگ کنگ، حضور در یازدهمین دوره جشنواره philadelphia asian آمریکا و حضور در جشنواره «سایه» رانیز تجربه کرده است.

# کاغذ ورزش

رجبیه

## اگر قضیه استر اماچونی

### به پرسپولیس مربوط

## می‌شد، به عنوان مسئله ملی نگاهش می‌کردند

پیشکوست تیم فوتبال استقلال معتقد است که در مشکل پیش آمده بابت بدهی استر اماچونی با این باشگاه همکاری نشد.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، رضا رجیبی، درباره شرایط این روزهای استقلال و پرداخت نشدن بدهی استر اماچونی اظهار داشت: دست‌هایی که در این مدت بدهی‌های استر اماچونی را پرداخت می‌نمودند، بدهی استقلال به سرمربی ایتالیایی پولی نبود که نتوان پرداخت کرد. در صورتی که اگر این مشکل برای پرسپولیس پیش آمده بود، همه به چشم یک مسئله ملی نگاه می‌کردند اما استقلال را رها کردند.

وی ادامه داد: همه ما دیدیم که فتح‌الله‌زاده چقدر تلاش کرد این بدهی پرداخت شود، همان‌طور که در این مدت بدهی‌های پین و میلیج را هم تسویه کرد اما مشخص بود که به تنهایی نمی‌تواند کاری کند و باید به او کمک می‌شد. او حتی تصمیم به استعفا هم گرفت که با مخالفت هیئت مدیره باشگاه روبرو شود. او به استقلال آمد تا مشکلات را برطرف کند اما دست

تنها بود. بازیکن پیشین استقلال عنوان کرد: اسپانسر باشگاه به فتح‌الله‌زاده برای پرداخت بدهی استر اماچونی قول‌هایی داده بود اما عملی نشد، در صورتی که این بدهی‌ها طبق صحبت‌هایی که در این چند وقت شنیدیم باید در زمان مدیران گذشته پرداخت می‌شد. چرا در زمان مدیریت قبیل هیچ کس سؤال نکرد و حساسیتی وجود نداشت که این همه پول کجاست و چگونه هزینه شد و هیچ اولویتی برای پرداختی‌ها وجود نداشت. هیچ کاری در چند سال گذشته در باشگاه اصولی انجام نشده، در صورتی که استقلال به عنوان یک باشگاه دولتی که زیر نظر وزارت ورزش است، باید حمایت می‌شد و عملکرد مدیران را نظارت می‌کردند تا به حذف از آسیا ختم نشود.

رجبیه در واکنش به این موضوع که در بازی گذشته استقلال هم سایینتس و بازیکنان از شرایط مالی باشگاه ابراز گلایه کردند، گفت: بیش از ۱۰ سال برای استقلال بازی کردم و الان هم مثل یک هوادار از وضعیت حال حاضر باشگاه ناراحت هستم؛ خیلی بد است که هیچ اقدام مثبتی برای حل مشکل استر اماچونی صورت نگرفت.

## سالی که مرد یخی

### نقره‌ای شد

«محمد رضا گرابی» دارنده مدال طلای المپیک ۲۰۲۰ توکیو سال ۱۴۰۱ توانست به مانند گذشته اقتدار خود را به حرفیان در سطح جهان تحمیل کند. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، کشتی ایران در تیم سده گذشته شاهد حضور برادرانی در رشته‌های فرنگی و آزاد بوده است. اکنون نیز برادران گرابی به قهرمانان رشته فرنگی تبدیل شدند. محمدعلی ملقب به شاهین ایرانی و محمد رضا مرد یخی کشتی جهان، در چند سال گذشته برای ایران و تیم ملی کشتی فرنگی مدال‌های ارزشمندی را به ارمان آوردند که مدال طلای المپیک ۲۰۲۰ توکیو و طلای جهانی از جمله این افتخارات است. اوج هنر این ۲۰۲۴ برادر شیرازی، سال ۱۴۰۰ بود که محمد رضا با شکست بزرگانی مانند استابیل آلمانی به مدال طلا المپیک رسید.

محمد علی گرابی نیز با مدال برنز جهانی اسلو توانست افتخارات خود را تکمیل کند.

قهرمان امروز قصبه ما یکی از مدعیان جدی این روزهای جهان است که توانست تاکنون یک نشان طلا در وزن ۶۷ کیلوگرم در المپیک ۲۰۲۰ توکیو و یک طلا و یک نقره قهرمانی جهان را در سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ را بدست آورد. کاکوی شیراز در سودای دشت دومین طلای المپیک خود در ۲۰۲۴ پاریس است تا بتواند نام خود را در تارک پرمدال‌ترین ورزش‌کاران جهان را اما در مسیر این افتخار آفرینی وی سال خوبی را سپری نکرد. زیرا امسال روی دیگر سکه برای کاکوی شیرازی رقم خورد.

اوتوانست با توجه به سطح انتظارات در رقابت جهانی بلگراد و رنکینگ کرواتسی روند پیروزی خود را تکمیل کند و برای نخستین بار طعم شکست را در دوران حرفه‌ای خود تجربه کرد. نابعه وزن ۶۷ کیلوگرم کشتی فرنگی در رقابت جهانی ۲۰۲۲ بلگراد در دیدار قبیل قابل مینت نسبی، دارنده مدال برنز جهان در شهرستان به روی تشک رفت و در شرایطی که ۴ بر صفر از حریف خود پیش بود، در سه دقیقه دوم ۵ امتیاز از دست داد و در نهایت با شکست ۳ به ۵ مدال نقره جهان بستند کرد.

# اشتباهی که از تکرار ش خسته نمی‌شویم



## گزارش ایستا

تیم ملی فوتبال امید همان راهی را می‌رود که در ۴۴ سال گذشته به شکست و ناامیدی ختم شده و نمی‌توان انتظار حضور این تیم در المپیک پاریس را داشت.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایستا، تیم ملی فوتبال امید یک فیفادی دیگر را در نوروز ۱۴۰۲ از دست داد و کک هیچ کسی در فدراسیون فوتبال نگرید که در حال دست دادن زمان و بیک المپیک دیگر هستند.

در وصف شرایط وخیم تیم ملی امید باید همین را گفت که به زودی بازی‌های آسیایی و مقدماتی جام ملت‌های آسیا و در نهایت انتخابی المپیک که ۹ ماه دیگر برگزار می‌شود اما این تیم از ۱۰ ماه قبل به این سمت هیچ از روی نداشته است!

به این مساله باید نبود سرمربی را هم اشاره کرد. بالاتر از این، هنوز کش‌مکش میان کمیته المپیک و فدراسیون فوتبال وجود دارد و فدراسیون فوتبال با وجود جلسه با مسئولان کمیته ملی المپیک هنوز به قول و قرارهای قبلی عمل نکرده است.

اخیرا مناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک که مسئولیت حمایت از ورزشکاران و تیم‌ها برای حضور آنان در المپیک و بازی‌های آسیایی را بر عهده دارد، گفته که فدراسیون فوتبال به توافقات قبلی عمل نکرده است؛ «۲ الی ۳ ماه پیش ما پیشنهاد دادیم که هیئت کاشانی به عنوان سرپرست تیم فوتبال امید باشد اما هیچ خبر دیگری نشده است، سطحی

شرایط کاملاً متفاوتی است و حتی سرنوشت انتخاب سرمربی نامشخص است. این اتفاق برای اهالی فوتبال ایران تاریخی ندارد. حداقل بارها و بارها تکرار شده و تیم ملی امید از یک جا که همان بی‌توجهی مسئولان فدراسیون فوتبال است، گزیده شده است.

خرداد ۱۴۰۱ تیم ملی ایران در دوره سرپرستی میرشاد ماجدی بازی عراق شد و ۲ دیدار دوستانه انجام داد که حاصل آن یک برد و یک باخت بود. آن تیم سپس راهی مسابقات جام ملت‌های آسیا شد تیم‌های امید قطر، امارات، تایلند و عربستان در حال حاضر در اردوی آماده‌سازی هستند اما در ایران

## نمایش اقتدار ورزش ایران با فرهنگ پهلوانی



ورزش زورخانه‌ای گفت: کشتی پهلوانی سنت ماندگار و بخشی از فرهنگ معنوی و ورزشی ایران زمین است. مرام و مسلک پهلوانی به مدال و بازوبند ربطی ندارد بلکه پهلوان باید عنوان خود را از مردم بگیرد. بعد از چندین دهه هنوز نام بزرگان کشتی و پهلوانان ایران زبانه‌درام و خاص است. در کشتی پهلوانی بزرگانی مانند پوری ولی و جهان پهلوان تختی را داشتیم که هنوز معیار پهلوانی و رفتار ورزشکاران در ایران هستند. پهلوانی را نباید تنها در ورزش با کشتی مدال خلاصه کنیم.

او ادامه داد: چه بسا بزرگان کشتی که شاید مدال جهانی یا بازوبند پهلوانی نداشته‌اند اما رفتار و گفتار آنان در ورزش ماندگار شده، این نشان می‌دهد که مدال گرفتن با منش پهلوانی کاملاً متفاوت است. دارنده اسبق مدال برنز کشتی آزاد جهان ادامه داد: برای رسیدن به بازوبند پهلوانی، نباید بعد مدای در کار باشد بلکه خوشحال کردن مردم مهم است. دوران قهرمانی و مدال‌آوری کوتاه و قهرمانان ممکن است بعد از یک دهه فراموش شوند، اما اخلاق و مرام پهلوانی در تاریخ ماندگار می‌شود. چرا بعد از پنج دهه از مرگ تختی هنوز وی را به عنوان یک پهلوان می‌شناسند؛ واقعیت این است که تختی به معنای کلمه پهلوانی مردمی بود. کشتی از فرهنگ پهلوانی درخواست و ورزشکاران آن باید

ترویج فرهنگ پهلوانی در ورزش یکی از دغدغه‌های وزارت ورزش و کمیته ملی المپیک محسوب می‌شود زیرا نهادینه کردن این مهم در ورزش، می‌تواند آن را به نماد ورزش ایران در جهان تبدیل کند.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، کشتی پهلوانی از ورزش‌های آئینی و ملی کشورما به حساب می‌آید. در کشتی پهلوانی تنها بعد مدال‌آوری و ورزش دیگری مورد توجه نیست بلکه در این ورزش آمیخته به پرورش روح و جسم اهمیت خاصی داده می‌شود. این کشتی از سده‌ها پیش در فرهنگ ایرانی رواج داشته و اکنون نیز با کمک وزارت ورزش و نهادهای مسئول بعد جهانی پیدا کرده است.

سرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان، با پایان اینکه توجهی به انتقادات از نتایج تیم بانوان ندارد، گفت: منتقدان حتی پس از قهرمان شدن در آسیا هم از بانوان انتقاد کردند.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایستا، مینو مداح درباره ارزیابی خود از عملکرد بانوان تکواندوکار ایران در رقابت‌های مقدماتی و فینال گرنداسلم چین، اظهار کرد: ولی‌زاده خیلی کمتر از حد انتظار ظاهر شد، هر چند او نیز به دلیل شکستگی استخوان ترقوه از شرایط ایده‌آل دور بود. به غیر از او سایر نفرات مخصوصاً نصیری و کیانی عملکرد خوبی داشتند. آن‌ها علاوه بر کسب مدالی که در مرحله مقدماتی داشتند در مرحله نهایی نیز کیانی مقابل حریف کره‌ها که قهرمان جهان بود بازی خیلی خوبی را ارائه داد. کیانی مقابل این حریف راند اول را برد و تا ثانیه‌های پایانی راند دوم نیز پیش بود اما بازی را واگذار کرد و در راند سوم نیز نتوانست نمایش خوبی داشته باشد و شکست خورد.

سرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان، درباره انتقادهای او از عملکرد تیم بانوان در مسابقات مقایسه تیم زنان با مردان به هیچ عنوان در است نیست. در مجموع عملکرد بانوان در این مسابقات خوب و قابل قبول بود. ما می‌دانستیم گرفتن مدال در مرحله فینال با وجود دوری ۳ ماهه از تمرینات تیم ملی خیلی باهوش مسابقه داد و قطعا می‌تواند یکی از شانس‌های کسب سهمیه المپیک برای ایران باشد.

وی درباره کار سخت بانوان برای کسب سهمیه المپیک از طریق گرنداسلم، گفت: کار سختی است اما باز هم این بچه‌ها باید در رقابت‌های گرنداسلم شرکت کنند. اگر بخواهیم صرفاً نگران این باشیم می‌گیرند و بر اساس آن تصمیم به اعزام یا عدم اعزام بگیریم کمکی به آینده تیم نخواهد کرد.

مداح خاطر نشان کرد: هدف ما این بود که با ورزشکار بیشتری در این مسابقات شرکت کنیم اما بخاطر شرایط مالی فدراسیون و تصمیم کمیته فنی با اعزام ۵ ورزشکار ما موافقت شد. من ترسی از باخت بچه‌ها ندارم. اگر اینطور بود باید کنار می‌ایستادم و تا مسابقات قاره‌ای برای کسب سهمیه صبر می‌کردم.

سرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان، در پاسخ به این سوال که به نظر می‌رسد با توجه به اعزام ۵ بانوی تکواندوکار در مقابل ۱۶ ورزشکار مرد به رقابت‌های گرنداسلم، توجه جدی به تیم بانوان نمی‌شود، گفت: تعداد و پتانسیل تیم مردان با بانوان یکسان نیست. به هر حال اعزام به این مسابقات برای ۵ تکواندوکار ما مفید بود. ممکن است فدراسیون بخاطر شرایط مالی یا خیلی مسائل دیگر مثلاً بخاطر ترس

تیم ملی فوتبال امید همان راهی را می‌رود که در ۴۴ سال گذشته به شکست و ناامیدی ختم شده و نمی‌توان انتظار حضور این تیم در المپیک پاریس را داشت. به این مساله باید نبود سرمربی را هم اشاره کرد. بالاتر از این، هنوز کش‌مکش میان کمیته المپیک و فدراسیون فوتبال وجود دارد و فدراسیون فوتبال با وجود جلسه با مسئولان کمیته ملی المپیک هنوز به قول و قرارهای قبلی عمل نکرده است؛ «۲ الی ۳ ماه پیش ما پیشنهاد دادیم که هیئت کاشانی به عنوان سرپرست تیم فوتبال امید باشد اما هیچ خبر دیگری نشده است، سطحی

شرایط کاملاً متفاوتی است و حتی سرنوشت انتخاب سرمربی نامشخص است. این اتفاق برای اهالی فوتبال ایران تاریخی ندارد. حداقل بارها و بارها تکرار شده و تیم ملی امید از یک جا که همان بی‌توجهی مسئولان فدراسیون فوتبال است، گزیده شده است.

خرداد ۱۴۰۱ تیم ملی ایران در دوره سرپرستی میرشاد ماجدی بازی عراق شد و ۲ دیدار دوستانه انجام داد که حاصل آن یک برد و یک باخت بود. آن تیم سپس راهی مسابقات جام ملت‌های آسیا شد تیم‌های امید قطر، امارات، تایلند و عربستان در حال حاضر در اردوی آماده‌سازی هستند اما در ایران

سایه‌های ورزشی

## سیاوشی:

### ۱۴۰۲ سال سختی برای هندبال ایران است



دروازه‌بان تیم ملی هندبال گفت: هندبال در سال گذشته پیشرفت زیادی داشت اما ۱۴۰۲ سال سختی برای ما است زیرا جام باشگاه‌های آسیا، انتخابی المپیک و جهانی را داریم.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، تیم ملی هندبال در سال گذشته توانست عملکرد درخشانی در مسابقات قهرمانی جهان از خود نشان دهد. محمد سیاوشی در با اشاره به اینکه هندبال ایران در سالی که گذشته هیچ اتفاق بدی نداشت، اظهار داشت: شروع سال ۱۴۰۱ برای هندبال خوب بود. ما در مسابقات جهانی از جان مایه گذاشتیم و افتخار رسیدن به آن کم‌نیست. ۵ نفر از بازیکنان ما در انتخابی و گروه خود صعود کردیم. حتی توانستیم بهترین بازیکن زمین شوم، افتخار رسیدن به آن کم‌نیست. ۵ نفر از بازیکنان ما در انتخابی و بهترین‌های سال بودند و این موضوع نشان می‌دهد که هندبال رو به رشد است و همچنین ایقای علی‌رضا پاکدل جزو اتصالات خوب دیگر هندبال ایران بود. وی افزود: حضور در مسابقات جهانی برای هر رشته ورزشی بالاترین سطحی است که آن رشته می‌تواند به آن راه یابد. بعد از عربستان توانستیم راهی میدان جهانی شویم و همه تلاش خود را کردیم تا از گروه صعود کنیم و موفق شدیم. دیدار با شیلی سخت بود و برد برابر آن را پیش‌بینی می‌کردیم. تیم جوانی داشتیم و بیشتر بازیکنان زیر ۲۰ سال بودند. ۸ بازیکن زیر ۲۵ سال بودند و بازیکنان در دیدار با شیلی سنگ تمام گذاشتند. دروازه‌بان تیم ملی هندبال ادامه داد: هر چند بازی‌های بعدی سخت‌تر شد. خدا را شکر که در بازی اول

به شیلی خوردیم و اگر به آسیاتیا یا مونته‌نگرو می‌خوردیم، از هدف خود دور می‌شدیم. بود و دیدار با شیلی با انگیزه کمتری حاضر می‌شدیم. هر چند همه چیز برای ما پیچیده شد، اما موفق به صعود از گروه خود شدیم. وی اضافه کرد: بعد از صعود هم در گروه سختی با تیم‌های بزرگی چون فرانسه، اسلونی و لهستان هم‌گروه شدیم. لهستان میزبان این رقابت‌ها با بازیکنان بزرگی داشت که در تیم‌های مطرح اروپا بازی می‌کنند. اسلونی هم عنوان سوم دنیا را بدک می‌کشد. فرانسه هم قهرمان جهان و المپیک بود. بازی کردن با این تیم‌ها جز لذت بردن چیز دیگری نداشت. اگر سقف قرارداد ما به جایی برسد تا از بازیکنان تاپ اروپایی در ایران استفاده کنیم، نکات فنی خوبی یاد می‌گیریم و مانند بحرین می‌توانیم جزو ۱۶ رای برتر جهان باشیم. این موضوع دور از دسترس نیست و به باشگاه‌های ما بومی‌گردد. سپاهان سرمایه‌گذاری خوبی کرد و روند روبه‌رشدی را برای هندبال ایران می‌بینیم. در مسابقات جهانی حداقل ۱۰ بازیکن از سپاهان حضور داشتند. سیاوشی خاطر نشان کرد: لیگ بر فراز و نشیبی داشتیم و کم و کاستی‌هایی هم داشت. یکی از بدی‌های لیگ هندبال مردان این است که تهران تیمی ندارد و اگر در پایتخت تیم داشته‌ایم می‌توانستیم هم‌بازی باشگاه‌های بزرگ جلوبوریوم.

تیم ملی فوتبال امید یک فیفادی دیگر را در نوروز ۱۴۰۲ از دست داد و کک هیچ کسی در فدراسیون فوتبال نگرید که در حال دست دادن زمان و بیک المپیک دیگر هستند.

به این مساله باید نبود سرمربی را هم اشاره کرد. بالاتر از این، هنوز کش‌مکش میان کمیته المپیک و فدراسیون فوتبال وجود دارد و فدراسیون فوتبال با وجود جلسه با مسئولان کمیته ملی المپیک هنوز به قول و قرارهای قبلی عمل نکرده است.

اخیرا مناف هاشمی، دبیر کل کمیته ملی المپیک که مسئولیت حمایت از ورزشکاران و تیم‌ها برای حضور آنان در المپیک و بازی‌های آسیایی را بر عهده دارد، گفته که فدراسیون فوتبال به توافقات قبلی عمل نکرده است؛ «۲ الی ۳ ماه پیش ما پیشنهاد دادیم که هیئت کاشانی به عنوان سرپرست تیم فوتبال امید باشد اما هیچ خبر دیگری نشده است، سطحی

شرایط کاملاً متفاوتی است و حتی سرنوشت انتخاب سرمربی نامشخص است. این اتفاق برای اهالی فوتبال ایران تاریخی ندارد. حداقل بارها و بارها تکرار شده و تیم ملی امید از یک جا که همان بی‌توجهی مسئولان فدراسیون فوتبال است، گزیده شده است.

خرداد ۱۴۰۱ تیم ملی ایران در دوره سرپرستی میرشاد ماجدی بازی عراق شد و ۲ دیدار دوستانه انجام داد که حاصل آن یک برد و یک باخت بود. آن تیم سپس راهی مسابقات جام ملت‌های آسیا شد تیم‌های امید قطر، امارات، تایلند و عربستان در حال حاضر در اردوی آماده‌سازی هستند اما در ایران

## اعلام زمان برگزاری رویداد آزمایشی المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس



مربوط به مسابقات دوچرخه‌سواری کوهستان است که ۲۴ سپتامبر در Elancourt Hill برگزار می‌شود. آخرین رویداد نیز که بین روزهای ۴ تا ۵ می ۲۰۲۴ برگزار می‌شود، در رشته هاکی در ورزشگاه Yes-du-Manoir است. همچنین قرار است ۹ رویداد آزمایشی نیز به عنوان مسابقات جهانی در رشته‌های مختلف توسط فدراسیون‌های ملی یا بین‌المللی برگزار شوند و این موضوع، این اجازه را به مسئولان برگزاری المپیک می‌دهد تا عملیات‌های مورد نظر خود را مورد آزمایش قرار بدهند. گلف، کانو اسپیرنت، پاراکانو، پارا رونیگ، قایقرانی قهرمانی جهان، جام جهانی شنای آب‌های آزاد، مسابقات تیراندازی با کمان و ... از جمله این ۹ رویداد آزمایشی هستند.

مسئولان برگزاری بازی‌های المپیک و پارالمپیک ۲۰۲۴ پاریس زمان برگزار رویداد آزمایشی مربوط به این بازی‌ها را اعلام کردند.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، مسئولان برگزاری بازی‌های المپیک و پارالمپیک به منظور کمک به آمادگی در برگزاری این بازی‌ها، چهار رویداد مختلف را در نظر گرفته‌اند. اولین رویداد آزمایشی مربوط به رشته قایقرانی است که قرار است بین ۹ تا ۱۶ جولای ۲۰۲۳ در «مارسی مارینا» برگزار شود. دومین رویداد مورد نظر، مسابقات مختلط سه‌گانه جهانی جام جهانی این رشته در بخش معلولان خواهد بود که بین ۱۷ تا ۲۰ اگوست در «بونت الکساندر سوم» برگزار خواهد شد. سومین رویداد آزمایشی سال ۲۰۲۳ خواهد شد.

سرمربی تیم ملی تکواندوی بانوان، با پایان اینکه توجهی به انتقادات از نتایج تیم بانوان ندارد، گفت: منتقدان حتی پس از قهرمان شدن در آسیا هم از بانوان انتقاد کردند.

به این مساله باید نبود سرمربی را هم اشاره کرد. بالاتر از این، هنوز کش‌مکش میان کمیته المپیک و فدراسیون فوتبال وجود دارد و فدراسیون فوتبال با وجود جلسه با مسئولان کمیته ملی المپیک هنوز به قول و قرارهای قبلی عمل نکرده است؛ «۲ الی ۳ ماه پیش ما پیشنهاد دادیم که هیئت کاشانی به عنوان سرپرست تیم فوتبال امید باشد اما هیچ خبر دیگری نشده است، سطحی

## اقدام شورای رقابت خلاف شعار سال است

یک عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: شورای رقابت قیمت خودروها راه صورت چشمگیر افزایش داده، در شرایطی که مقام معظم رهبری در دیدار با مسئولان نظام بر ضرورت توجه بر معیشت مردم تأکید داشتند.

اسماعیل حسین زهی در گفت‌وگو با ایسنا با تأکید بر ضرورت بازنگری شورای رقابت در تعیین قیمت خودروهای داخلی، بیان کرد: مجلس با افزایش قیمت خودرو و مخالفت است. در همین راستا در بودجه سال ۱۴۰۲ نامیدگان مصوبه‌ای داشتند که واردات خودروهای سواری کار کرده صورت گیرد تا قیمت ها شکسته شود و این انحصار کنار رود اما اکنون شاهد هستیم که شورای رقابت قیمت خودرو را به صورت چشمگیر افزایش داده است. قیمت‌های تعیین شده به صرفه و صلاح مردم نیست. وی در ادامه اظهار کرد: معاون اول رئیس‌جمهور نیز در نامه‌ای تأکید کرده که باید در قیمت‌های اعلامی تجدینظر صورت گیرد. ما انتظار داریم با توجه به تأییدی که مقام معظم رهبری بر ضرورت توجه به وضعیت معیشت مردم در جلسه با کارگزاران نظام داشتند، در قیمت‌ها بازنگری صورت گیرد. وی گفت: شورای رقابت بدون توجه به شعار سال که مہار تورم دست‌بسته به این اقدام زده است، این افزایش قیمت شوکی به جامعه وارد کرده است. نماینده مردم خاش در مجلس شورای اسلامی، تصریح کرد: از سوی دیگر این افزایش قیمت در فروردین ماه صورت گرفته است در حالی که ۱۱ ماه دیگر پیش رو بوده و قطعاً با ادامه این روند ظرف چند ماه آینده افزایش قیمت دیگری را رقم خواهند زد. لایحه دولت به صورت جدی به این موضوع ورود پیدا کند. این عضو کمیسیون عمران مجلس گفت: ضمن جلوگیری از افزایش قیمت‌ها باید رقابتی در بازار خودرو ایجاد شود تا قیمت‌ها بشکند. قرار نیست که با حمایت از تولیدات داخلی به مردم خود ظلم مضاعف کنیم. باید واردات خودرو صورت گیرد و مردم بتوانند از خودرو با کیفیت عالی استفاده کنند.

## سامانه ارتباط مستقیم شهروندان با دادستان کرمان

یارانه اندازی سامانه ارتباط مستقیم شهروندان با دادستان کرمان، عموم مردم می‌توانند مشکلات خود را بدون واسطه با مدعی العموم در کرمان مطرح کنند. دادستانی کرمان اعلام کرد: باره اندازی سامانه ارتباط مستقیم شهروندان با دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان، عموم مردم می‌توانند از طریق تماس با شماره ۰۹۲۰۶۵۳۴۳۰۰۰ مشکلات خود را بدون واسطه با مدعی العموم در استان کرمان مطرح کنند. در این سامانه امکان دریافت مستقیم گزارشات مردم در موضوعات اطلاع‌داری، استفسار، به فرایندهای دادرسی، انتقاد به نحوه اجرای آرای قضایی، کیفری، درخواست ملاقات حضوری، انتقاد به رفتار و عملکرد و دریافت گزارش معضلات و مشکلات اجتماعی وجود دارد. عموم مردم می‌توانند مشکلات و انتقادات خود، از طریق پیام رسانی، تماس با مرکز دادستان، به سامانه، وبسایت، سروش و با دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان کرمان مطرح کنند. در این سامانه همچنین امکان ارسال فیلم و عکس نیز برای عموم مردم فراهم است. هدف از راه اندازی این سامانه، تحقق رویکرد‌های مردم محور قضایی و توسعه ارتباط میان مقامات قضایی با بدنه جامعه برای رسیدگی به مسائل، مشکلات و مطالبات مردمی بوده است.

رئیس سازمان انرژی اتمی:

## در ۱۴۰۱، با رفتارهای پیچیده مواجه بودیم



رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: تحریم‌هایی که به پهنانه هسته‌ای و با اتهامات واهی اعمال شد، با عملیات سیاسی و روانی در ۱۴۰۱ به اوج خود رسید؛ اگر چه می‌گفتند تنها راه حل مسایل، دیپلماسی است و برجام بهترین راه است، اما ما همه بر همان منطق خود پایبند نبودند و فشارها را از حد گذراندند و ما در ۱۴۰۱، با سالی پر تنش و با رفتارهای پیچیده مواجه بودیم.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، محمد اسلامی در سخنان پیش از خطبه‌های نماز جمعه این هفته تهران، ضمن تبریک ایام سال نو و آرزوی قبول طاعات در ایام مبارک رمضان، گفت: سازمان انرژی اتمی ایران یکی از دستاوردهای پر افتخار انقلاب اسلامی است و نتوانسته با خونسردی، خداباوری و اهتمام و توکل ویژه به خدای متعال مسیر رشد و ترقی را در راستای شکوفایی علمی و فناوری برای کشور به ارمغان آورد.

وی ادامه داد: حوزه فناوری هسته‌ای حوزه ساطه و در انحصار ابرقدرت‌های پیشرو بوده است و ورود به این حوزه همواره یک مجرم محسوب می‌شود؛ از این بابت آن را اجرم می‌گویم که حرکت در این راستا با مجازات مواجه کردند و ما را از بند پیروزی انقلاب مورد تحریم قرار دادند و تحریم‌هایی که به پهنانه هسته‌ای با اتهامات واهی اعمال شد، با عملیات سیاسی و روانی در ۱۴۰۱ به اوج خود رساندند. اگر چه می‌گفتند می‌خواهند به تفاهم هسته‌ای باقی بمانند، در حالی که ما در دیپلماسی است و برجام بهترین راه است، اما باز همه بر همان منطق خود پایبند نبودند و فشارها را از حد گذراندند و ما در ۱۴۰۱، با سالی

پر تنش با رفتارهای پیچیده مواجه بودیم. وی ادامه داد: در سالی که گذشت همکاران ما بیش از ۱۵۹ دستاورد دانشی و فناوری و صنعتی ارائه کردند که هر کدام را بخوابیم تحصیل کنیم به خاطر تحریم‌ها قطعاً آنها را به ما نمی‌فروشید؛ اگر چه اسباب سلطه اقتصادی و فشار سیاسی است.

اسلامی گفت: القاستمتر آنها این است که ایران هیچ هدفی جز دستیابی به بمب هسته‌ای ندارد و بیش از ۲۰ سال است که این اتهامات را تکرار می‌کنند، اما این هیاهو به دردمان خورده تا فشار حداکثری علیه ایران را اعمال دهند. رئیس سازمان انرژی اتمی اظهار کرد: تمام تلاش‌مان این بود که تأثیر انرژی هسته‌ای و فناوری هسته‌ای را با مردم در میان بگذاریم و همه زمین‌های آن را گسترش دادیم. تولید ابر دیوار در شرایطی که همه مراکز درمانی و بیمارستانی فعالیت درمانی خود را با حداکثر ظرفیت انجام دهند به طوری که بیش از یک میلیون بیمار از این امکانات دارویی در کشور استفاده می‌کنند؛ از جمله این اقدامات

## کاغذ سیاست

## بهار دیپلماسی تهران-ریاض

گزارش

ایرنا

اتفاقی به نفع «همه»؛ توصیفی ساده اما دقیق از آغاز دوباره روابط ۲ کشور مهم خاورمیانه است. ایران و عربستان پس از ماه‌ها گفت‌وگو پیدا و پنهان توافق کردند تا ضمن گذار از تلخی‌های گذشته، راهی به سوی آینده بسازند؛ راهی به نفع منافع تهران، ریاض و غرب و شرق آسیا.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، «حسین امیر عبداللہیان» و «فیصل بن فرحان» و وزیر خارجه ایران و عربستان روز پنجشنبه ۱۷ فروردین در پکن پایتخت چین، با یکدیگر دیدار و گفت‌وگو کردند. این نخستین دیدار وزرای خارجه ۲ کشور از سال ۱۳۹۴ (۲۰۱۶) است و تهران و ریاض پس از سه‌ساله از روابط تهران و ریاض از فراز و نشیب‌های بسیاری گذشتند. اکنون اما باز گشت روابط ۲ کشور به مسیر عادی، می‌تواند برای طرفین، میانجیگران و کشورهای منطقه سر آغاز فصل جدیدی از روابط دیپلماتیک در حوزه‌های مختلف باشد.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران که شامگاه چهارشنبه ۱۶ فروردین در رأس هیات‌های سیاسی وارد پکن پایتخت چین شده بود، صبح پنجشنبه به وقت تهران، با همکارهای خود دیدار کرد. پس از این دیدار وزرای خارجه ۲ کشور درباره مهم‌ترین محورهای مورد بحث و توافق طرفین با رسانه‌ها سخن گفتند و در نهایت بیانه‌ای امضا شد که نقشه راه روابط ۲ کشور در آینده خواهد بود. وزرای خارجه ایران و عربستان همچنین با همکاران چینی خود، «چین گانگ» دیدار کردند. دیدارهای ۲ جانبه امیر عبداللہیان با همکاران چینی و فرانسوی هم از دیگر برنامه‌های وزیر امور خارجه در این سفر مهم بود.

در بیانیه امضا شده از سوی امیر عبداللہیان و فرحان، همکاری‌های امنیتی بر مبنای موافقت‌نامه سال ۱۳۸۰ و همکاری‌های اقتصاد، تجارت، سرمایه‌گذاری، فناوری، علوم، فرهنگ، ورزش و جوانان بر مبنای تفاهمی خواهد بود که سال ۱۳۷۷ بین دو کشور به امضا رسید. گشایش نمایندگی‌ها طی زمان مورد توافق، آغاز اقدامات لازم

را برای بازگشایی سفارتخانه‌های دو کشور در ریاض و تهران و سرکنسولگری‌ها در جده و مشهد، ایجاد هماهنگی‌های لازم میان هیات‌های فنی برای بررسی راه‌های گسترش همکاری میان دو کشور از جمله از سرگیری پروازها و سفرهای متقابل هیات‌های رسمی و بخش خصوصی، تسهیل اعطای ووادید برای شهروندان دو کشور از جمله ووادید عمره، از مهم‌ترین بندهای بیانه مشترک و توافق ایران و عربستان بود. همچنین تهران و ریاض در این بیانه تعهد دادند، همکاری خود را در هر زمینه‌ای که می‌تواند امنیت و ثبات منطقه را تأمین نماید و منافع ملت‌ها و کشورهای آن را محقق کند، گسترش دهند و موانع این همکاری‌ها را رفع کنند. امیر عبداللہیان هم پس از دیدار با فرحان در توییتری نوشت: «شروع روابط رسمی دیپلماتیک تهران-ریاض، از سرگیری حج عمره، همکاری اقتصادی و تجاری، بازگشایی سفارتخانه‌ها و سرکنسولگری‌ها و تأکید بر ثبات، امنیت پایدار و توسعه منطقه، موضوعات مورد توافق و دستور کار مشترک است».

امضای بیانه و رسیدن به توافق میان ۲ کشور اقدام دستکم سه‌ساله زمان برد و تهران و ریاض ۷ دوره از مذاکرات مسکوت یا خبری شده‌ی برگزار کردند. عمان، عراق و در نهایت چین از میانجیگران امضای این توافق بودند که با توجه به قطعی شدن آن در پکن، می‌توان چین را میانجی اصلی و تمام‌کننده کار ارزیابی کرد. این میان نقش بغداد هم در مسیر نزدیکی دو همسایه شرقی و جنوبی خود پر رنگ بود و مذاکرات ایران و عربستان در اواخر سال ۱۴۰۰ و اوایل ۱۴۰۱ در بغداد برگزار شد. مذاکراتی که «فناوم حسین» وزیر خارجه عراق از دیدگاه سال گذشته نتیجه آن را دستیابی به تفاهم‌نامه ۱۰ بندی دانست، «مصطفی‌الکافسی» نخست‌وزیر وقت این کشور از گشایش واقعی در روابط عربستان و ایران خبر داد و منابع عراقی هم از توافق ۲ طرف برای ارتقای سطح نشست‌ها از امنیتی به دیپلماتیک خبر دادند.

تداوم نشست‌ها در سکوت، برخی از تحلیلگران را از نتیجه‌بخش بودن آن‌ها ناامید کرده بود اما حضور مشترک در بیانیه «علی

خاتمی:

۱۰۰۰۳۴۳۱۱۷۸۳۴

پیامک شما را درباره این صفحه می‌خوانیم

SMS

سال پنجم | شماره پیاپی ۱۴۴۷

شنبه ۱۹ فروردین ماه ۱۴۰۲



با اعتراض ایران به این اقدام وارد یکی از پرتنش‌ترین مقاطع خود شد که در نهایت به قطع روابط دیپلماتیک انجامید. حادثه منا و شهادت تعدادی از زائران ایرانی خانه خدا، جنگ یمن در کنار مدین رزم صهیونیستی و آمریکا بر آتش اختلافات، حریق‌ی به وجود آورد که ۷ سال از منافع ۲ کشور و حتی منطقه را سوزاند. به همین دلیل است که بسیاری از کشورهای منطقه و حتی چین از آغاز سازی روابط میان تهران و ریاض استقبال می‌کنند، توافقی که در نگاهی اجمالی می‌توان آن را به نفع هم غرب و هم شرق آسیا دانست.

تشریحی که در راستای «امنیت جهانی» برای جامعه انسانی با آینده مشترک، توصیف توییتری «هوا چون بینگ» دستیار وزیر خارجه چین از این توافق است که به نظر دقیق می‌آید. توافقی که می‌تواند مسیر صلح در یمن و پایان جنگ داخلی در این کشور را در پی داشته باشد. جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی پس از ۷ سال پر تنش در روابط، اکنون برای رسیدن به نقشه راهی که بتواند یمن را از بحران موجود خارج کند، پیش از همیشه آماده هستند. سردی روابط ایران و عربستان بر روابط ۲ جانبه هر دو کشور با کشورهای منطقه تأثیر مستقیم و البته پر رنگی داشت که با گرم‌تر شدن روابط ایران و عربستان، زمستان سال ۹۶ و پس از اعدام شیخ نمر روحانی ششبه،

شمخانی» دبیر شورای عالی امنیت ملی ایران و «مسعود بن محمد العیسان» وزیر مشاور و عضو شورای وزیران و مشاور امنیت ملی عربستان سعودی در یک قاب، آن‌هم جنگ یمن در کنار مدین رزم صهیونیستی و آمریکا بر آتش اختلافات، حریق‌ی به وجود آورد که ۷ سال از منافع ۲ کشور و حتی منطقه را سوزاند. به همین دلیل است که بسیاری از کشورهای منطقه و حتی چین از آغاز سازی روابط میان تهران و ریاض استقبال می‌کنند، توافقی که در نگاهی اجمالی می‌توان آن را به نفع هم غرب و هم شرق آسیا دانست.

تشریحی که در راستای «امنیت جهانی» برای جامعه انسانی با آینده مشترک، توصیف توییتری «هوا چون بینگ» دستیار وزیر خارجه چین از این توافق است که به نظر دقیق می‌آید. توافقی که می‌تواند مسیر صلح در یمن و پایان جنگ داخلی در این کشور را در پی داشته باشد. جمهوری اسلامی ایران و عربستان سعودی پس از ۷ سال پر تنش در روابط، اکنون برای رسیدن به نقشه راهی که بتواند یمن را از بحران موجود خارج کند، پیش از همیشه آماده هستند. سردی روابط ایران و عربستان بر روابط ۲ جانبه هر دو کشور با کشورهای منطقه تأثیر مستقیم و البته پر رنگی داشت که با گرم‌تر شدن روابط ایران و عربستان، زمستان سال ۹۶ و پس از اعدام شیخ نمر روحانی ششبه،

خبر

رئیس:

## همراهی دولت و خیرین موجب چند برابر شدن توان مقابله با محرومیت در کشور می‌شود

رئیس‌جمهور همتفکری و همراهی دولت و خیرین را موجب چند برابر شدن ظرفیت و توان مقابله با محرومیت و فقر در کشور عنوان کرد و با تأکید بر اینکه فقر زاینده کشور اسلامی نیست، تلاش مضاعف همه دست‌اندرکاران و مسئولین مرتبط را برای رخت بر بستن فقر و محرومیت از کشور خواستار شد. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، سید ابراهیم رئیسی شامگاه پنجشنبه در دیدار با جمعی از خیرین و مسئولین موسسات خیریه که با ضیافت افطار همراه بود، ضمن تبریک ولادت امام حسن مجتبی، کریم‌الاهل بیت (ع)، خدمت‌منفعت‌محور و انسان‌دوستانه را از اقسام مختلف خدمت در دنیا و در فرهنگ‌های مختلف عنوان کرد و گفت: بر اساس اسناد و روش‌های دینی ما، نگاه متعالی بیانگر امروز بسیاری از خدمات اقتصادی، است که در فرهنگ ما با مضامینی همچون وقف و نذر بخاری می‌شود. رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز بسیاری از خدمات اقتصادی، موسسات خیریه که با ضیافت افطار همراه بود، ضمن تبریک ولادت امام حسن مجتبی، کریم‌الاهل بیت (ع)، خدمت‌منفعت‌محور و انسان‌دوستانه را از اقسام مختلف خدمت در دنیا و در فرهنگ‌های مختلف عنوان کرد و گفت: بر اساس اسناد و روش‌های دینی ما، نگاه متعالی بیانگر امروز بسیاری از خدمات اقتصادی، است که در فرهنگ ما با مضامینی همچون وقف و نذر بخاری می‌شود. رئیس‌جمهور با بیان اینکه امروز بسیاری از خدمات اقتصادی، موسسات خیریه که با ضیافت افطار همراه بود، ضمن تبریک ولادت امام حسن مجتبی، کریم‌الاهل بیت (ع)، خدمت‌منفعت‌محور و انسان‌دوستانه را از اقسام مختلف خدمت در دنیا و در فرهنگ‌های مختلف عنوان کرد و گفت: بر اساس اسناد و روش‌های دینی ما، نگاه متعالی بیانگر امروز بسیاری از خدمات اقتصادی،

زارعی:

## بحران رژیم صهیونیستی به شدت تشدید شده است

کارشناس مسائل بین‌الملل گفت: مقاومت در اوج قدرت و توانمندی است و توانسته به حملات و ضربات در چند هفته اخیر به ویژه با اقدامات استتیب‌های، رژیم صهیونیستی را با سراسیمگی و افعال کامل مواجه کند. به گزارش کاغذ وطن به نقل از تسنیم، سعیدالله زارعی کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با تلویزیونی دربره آخرین تحولات نوار غزه و حملات روز گذشته از جنوب لبنان اعلام کرد: رژیم صهیونیستی نشانی فلسطین از اوپامان شد و حالا امریکای بایدن، ضعیف‌تر از امریکای ترامپ است و دنیا به این واقعیت اعتراف کرده است.

خاتمی اضافه کرد: امریکای اعلام کرده بود که قصد ایجاد جبهه عربی علیه ایران را دارد، اما امروز نتیجه عکس اتفاق افتاده است. شاهد هستیم که توافق ایران و عربستان صورت گرفته و دیگر کشورها نیز برای توافق در نوبت هستند. ترامپ در این باره گفت که اگر من بودم اجازه این توافق را نمی‌دادم.

وی افزود: در امریکای لاین که حیاط خلوت امریکای بود، هر دولتی سر کار می‌آید، نتیجه این امریکای است. امریکای لاین که حیاط خلوت امریکای بود، هر دولتی سر کار می‌آید، نتیجه این امریکای است. امریکای لاین که حیاط خلوت امریکای بود، هر دولتی سر کار می‌آید، نتیجه این امریکای است.



نیز در این مدت هر ساله هوشیارانه شعارهای اقتصادی را انتخاب کرده‌اند. خطیب نماز جمعه تهران افزود: تأکید بر مسائل اقتصادی به معنای آن نیست که مشکلات فرهنگی نداریم؛ اما مسئله اقتصادی در این ایام و سال‌ها موضوع اصلی بوده و چه بسا در برخی مواقع، زیربنای بخشی از آسیب‌های فرهنگی بوده است. وی خطاب به مسئولان گفت: جامعه قرآنی سه ویژگی دارد: امنیت زربنای همه توسعه‌ها امنیت است. امنیت نباشد اقتصاد و فرهنگ نیست دوم آرامش مردم دلهره و اضطراب ناشی از ناامنی سبب سقوط اقتصاد آباد دانسته باشند این نامگذاری‌ها و شعارها در سمت و سوی این است که به جامعه قرآنی مطلوب برسیم. خطیب نماز جمعه تهران با اشاره به دیدار اخیر رهبر انقلاب با مسئولان نظام، عنوان کرد: مقام معظم رهبری در دیدار مسئولان نظام با ایشان، خطاب به آنها فرمودند که تحولات سیاسی به سمت تضعیف جبهه دشمن پیش می‌رود. در ادامه این دیدار، کندهایی را بیان کردند و

خاتمی:

## شعار سال نقشه راه مسئولان است

گزارش

ایسنا

خطیب نماز جمعه تهران گفت: شعار سال نقشه راه مسئولان است و آنها باید باید طرَح، لویح و برنامه‌های خود را در مسیر مهار تورم و رشد تولید تدوین کنند.

به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایرنا، نماز جمعه این هفته تهران ۱۸ فروردین‌ماه به امامت آیت‌الله سیاح‌محمد خاتمی در دانشگاه تهران برگزار شد.

خطیب نماز جمعه تهران در مورد شعار سال ۱۴۰۲ یعنی «مهار تورم و رشد تولید» گفت: نام‌گذاری شعار سال از سوی مقام معظم رهبری تشریفات نیست و حاصل تامل، فکر و کارشناسی‌های فراوان است که مشکل کشور را حل و درمان آن را بیان می‌کند. وی افزود: شعار سال نقشه راه مسئولان است و آنها باید باید طرَحها، لویح و برنامه‌های خود را در مسیر مهار تورم و رشد تولید تدوین کنند.

خطیب جمعه تهران با بیان اینکه شعار سال ۱۴۰۲ شعاری حکیمانه است، گفت: تورم مشکل مردم ماست و همه افراد را شامل می‌شود، وفاداران به انقلاب و بزرگانگی که راهپیمایی ۲۲ بهمن سال گذشته را رقم زدند انتظار دارند که دولت با تمام توان اقدام کنند. وی افزود: در حالی که افسار گسیخته بی حساب بهره‌وری را بالای برای مردم ایجاد کنیم، پر توجهی آفت‌ها در مواد غذایی را کاهش می‌دهد.

معاون رئیس‌جمهور تصریح کرد: برای اولین بار در ۱۴۰۱ سامانه‌های کاربردی برای امر را در مقیاس صنعتی تولید کردیم و در کشور آنها را گسترش می‌دهیم تا کلیه محصولات کشاورزی و تولیدی در حوزه غذایی با پر توجهی ایمن شود و ظرفیت ماندگاری‌اش افزایش یابد.



خود عمل نکند؛ قوه قضاییه از همه ظرفیت‌های قانونی استفاده خواهد کرد تا آنجا که خلاه قانونی وجود دارد از طریق ارائه لایحه به مجلس عمل خواهیم کرد.

## موضع رسمی «محسنی‌اژهای» در باره عفاف و حجاب

رئیس قوه قضاییه گفت: اساس مسائل فرهنگی را باید با مسائل فرهنگی حل کرد، اما چنانچه بخواهیم مسائل فرهنگی را صرفاً با بگیری و بندن کنیم، هزینه‌ها بالا می‌رود و شاهد انرژیتی مطلوب نخواهیم بود. به گزارش کاغذ وطن به نقل از ایسنا، حجت‌الاسلام والمصلوب محسنی‌اژه‌ای در جلسه شورای اداری استان البرز با اشاره به مسائل و مشکلات ناظر بر زندان‌ها در این استان تأکید کرد: زندان جایی شهر که در داخل شهر کرج است باید هر چه زودتر به خارج شهر منتقل شود و محل فعلی آن را از وضعیت پر تردد خارج گردد و اقدامات متعاقب بعدی در قبال آن صورت گیرد.

رئیس دستگاه قضایی در راستای انتقال و تغییر وضعیت زندان درجانبه دستورات مشخصی را خطاب به رئیس سازمان زندان‌ها و رئیس کل دادگستری استان البرز صادر کرد.

قرین‌علیه در ادامه به موضوع امکان انتقال و تغییر وضعیت زندان زیر نظر از آن هم در داخل محدوده شهری کرج اشاره کرد و افزود: در صورت لزوم از دستورالعمل‌ها و ضوابط استانداردهای بین‌المللی استفاده خواهد شد. همچنین در جهت تکلیف سریع آن دسته از اموال توقیفی این استان که به سبب عدم صدور حکم قضایی همچنان در پارکینگ‌ها و انبارها مانده است، اقدامات لازم و مقتضی را ترتیب دهد.

# روزنامه کاهوش

روزنامه اقتصادی استان کرمان

شنبه ۱۹ فروردین ماه ۱۴۰۲ • سال پنجم • شماره پیاپی ۱۴۴۷

چاپ و لیتوگرافی: شایعه سبز

روزنامه اجتماعی، فرهنگی، سیاسی، اقتصادی استان کرمان

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی پیام آوران

مدیر مسئول: روح الله خدیشی

زیر نظر شورای نویسندگان

نشانی کرمان: خیابان شهید بهشتی، کوچه شماره ۱۰، نیش شرقی ۲

نشانی جیرفت: خیابان مسجد جامع کوچه بن‌یست نرسیده نیمه مرکزی ایران

اولین ساختمان، سمت چپ طبقه اول

جیرفت: ۰۹۱۳۱۴۸۸۶۴ • ۰۳۴-۴۳۲۱۳۶۸۴-۸۵

تلفنخانه کرمان: ۰۳۴-۳۳۷۸۷۴۷۷

نمابر: ۰۳۴-۳۲۴۴۸۵۱۱

ایمیل تحریریه:

kaghazevatan@gmail.com

ایمیل سازمان آگهی ها:

kaghazevatan.adv@gmail.com

مدیر اجرایی: حمید باقری

مدیر داخلی: سمیه خدیشی

روابط عمومی: مهدیه جمعه فرستگی

صفحه آرایی: علی اکبرزاده

امور اداری: عالیبه برفی

نظرات نویسندگان دیدگاه شخصی آنان بوده و لزوما دیدگاه روزنامه نیست.

## خبر

### عامل انتشار اسپری

### فلفل در مسجد روستای ده احمدی دستگیر شد

فرمانده انتظامی زرنده گفت: کمتر از ۳ ساعت، فردی که اسپری فلفل در مسجد روستای ده احمدی شهرستان زرنده، منتشر کرده بود، دستگیر شد.

سرهنگ صمدالله ترابی گفت: در پی اعلام خبری مبنی بر اینکه فردی ناشناس اسپری فلفل را در مسجد روستای ده احمدی سربان منتشر کرده بود؛ بدون فوت وقت دستگیری او در دستور کار مأموران انتظامی این شهرستان قرار گرفت. او افزود: مأموران پلیس در کمتر از ۳ ساعت، متهم را شناسایی و دستگیر کردند و او را برای سیر مراحل قانونی تحویل مقام قضایی دادند. فرمانده انتظامی شهرستان زرنده با قدردانی از همکاری خوب شهروندان با پلیس، خواستار اعلام موارد مشکوک از طریق فورت های پلیسی ۱۱۰ و بیان پیشنهادات، انتقادات و شکایات در خصوص عملکرد کارکنان پلیس از طریق سامانه ۱۹۷ شد.

## خبر

### برقراری ۵۴۲۱ تماس با اورژانس رفسنجان

رئیس مرکز اورژانس پیش بیمارستانی رفسنجان گفت: در طرح سلامت نوروزی ۱۴۰۲ شماری ۵ هزار و ۴۲۱ بار به صداه آمدند. محمدرضا حسینی زینلی با اشاره به برقراری ۵ هزار و ۴۲۱ تماس با اورژانس طی طرح سلامت نوروزی گفت: این تماس ها منجر به انجام ۲ هزار و ۳۳۷ ماموریت شد که از این تعداد ۲۹۷ ماموریت مربوط به حوادث ترافیکی بوده است. او تصریح کرد: متأسفانه در این حوادث ۹ نفر فوت و ۲۹۱ نفر مصدوم سلامت به هموطنان تشکر کرد.

### کاهش ۴۹ درصدی پرونده های طلاق در ریگان

رئیس حوزه قضایی ریگان از کاهش ۴۹ درصدی آمار پرونده های طلاق این حوزه قضایی در سال ۱۴۰۱ خبر داد.

رئیس حوزه قضایی شهرستان ریگان در بازدید از دفتر مشاوره خانواده، اقدامات انجام شده در این مرکز و نیز اقدامات مجموعه بسیج به منظور ایجاد سازش بین زوجین و کاهش آمار طلاق را مورد قدردانی قرار داد.

جواد دهقان، رئیس دادگستری ریگان در حاشیه بازدید از دفتر مشاوره خانواده از کاهش ۴۹ درصدی آمار پرونده های طلاق این حوزه قضایی در سال ۱۴۰۱ خبر داد. این مقام قضایی به زوجین جوان پیشنهاد

## عکس نوشت

### شهر هزار ساله شوش

شوش هزاران سال قدمت دارد و یکی از قدیمی ترین سکونت گاه های شناخته شده جهان و یکی از مهم ترین و باشکوه ترین شهرهای باستانی ایران است. شهری که آثاری تاریخی از هفت هزار سال قبل در خود جای داده و از ۲۶ مکان تاریخی، فرهنگی و طبیعی که تاکنون از ایران در میراث جهانی ثبت شده ۱۲ اثر متعلق به این شهر است.

عکاس: علی معرف

## خبر

### سلامت جامعه در گرو حراست از نظام خانواده است

اقدامی در راستای تضعیف و فروپاشی خانواده است، لذا بر متولیان امر واجب است که قانون حجاب و عفاف را در جامعه عملیاتی کنند. او تصریح کرد: مردم حزب الهی و انقلابی باید در کنار مسئولان امر که قانون را بسازند و نظارت کنند، به تکریم محوری مواظب حمله های احتمالی بر کیان خانواده باشند و آنچه وظیفه اقتصاد می کند، حرکت در نقشه مناسبی است که بتوانند این حملات را خنثی کنند. حجت الاسلام علی دایمی تاکید کرد: لذا باید از حرکت های بی فاعله پرهیز شود و در کنار مسئولان مسئولیت داران را آراجه کنیم. او با اشاره به سخنان حکیمانه و راهبردی رهبر عظیم شان انقلاب اسلامی در جمع کارگزاران نظام گفت: یک بخش از این فرمایشات، الزامات و راهبردهای عملیاتی شدن شعار مهم، و حساس سال یعنی رشد تولید و مهار تورم بود که معظم له آن را به خوبی فرمودند.

امام جمعه کرمان افزود: بخش دیگر سخنان رهبر

امام جمعه کرمان:

نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه کرمان گفت: سنتون فقرات صلابت و سلامت جامعه و ملت انقلابی ما حفظ و حراست از نظام خانواده است و این به دست نمی آید جز اینکه از آن با قدرت، قاطعیت و تدبیر و تکلیف محوری حفاظت و حراست کنیم. حجت الاسلام حسن علی دایمی سلیمانی در خطبه های نماز جمعه این هفته کرمان در مصلی امام علی (ع) افزود: ملتی پیشرفت می کند که مستقل، مسلح و دارای صلاحیت و صلابت لازم باشد. قطعا در صحنه های مختلف می درخشند، و این در خشنش به صلابت و سلامت جامعه بر می گردد. او تصریح کرد: خانواده پیشرفته در نگاه دینی خانواده های است که باید به الزامات دینی، حتما توجه کند و یکی از این الزامات دینی حفظ و حراست از حجاب و عفاف است. امام جمعه کرمان بیان کرد: حجاب و عفاف دژ محکم دفاع از خانواده است و دشمن همین را نشان گرفته است. او ادامه داد: حرکت هایی که در ماه های اخیر شاهد هستیم،

## خبر

### کاهش ۵۴ درصدی تلفات جاده های در کرمان

مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده های استان کرمان گفت: تلفات جاده های استان کرمان در نوروز ۱۴۰۲ حدود ۵۴ درصد کاهش یافت. احسان عراقی زاده با اشاره به افزایش ۱۶ درصدی رشد تردهای جاده های در نوروز امسال، از کاهش ۵۴ درصدی تلفات انسانی حاصل از سوانح از تاریخ ۱۴ اسفند ۱۴۰۱ الی ۱۵ فروردین ۱۴۰۲ خبر داد. او افزود: تعداد سوانح و تصادفات جاده های در ایام نوروز ۱۴۰۲ نسبت به مدت مشابه سال قبل از آن حدود ۴۳ درصد کاهش داشته که این موفقیت حاصل توجه بیشتر مردم به قوانین و مقررات رانندگی و ایمن راندن

رانندگان در جاده های استان بوده است. عراقی زاده او با اشاره به اینکه پلیس و راهداری تمام تلاش خود را گذاشته است تا مردم در شرایط بسیار خوبی سفرهای نوروزی را انجام بدهند، تصریح کرد: اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده های استان کرمان با همکاری، فراجا، هلال احمر و اورژانس استان، در ایام نوروز در جاده های این استان مستقر بودند و امر امداد رسانی به مسافران را انجام دادند و تمامی این اقدامات سبب شد تا نوروز امسال با کمترین مشکلاتی سپری شود.

او با بیان اینکه کاهش تصادفات جاده های همیشه در

### دکه های شهر کرمان به مزایده گذاشته می شود



مدیر عامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری شهرداری کرمان، از برگزاری مزایده برای واگذاری دکه های سطح شهر کرمان طی اردیبهشت ماه خبر داد.

امیر هاشمی با بیان اینکه حدود ۹۰ دکه در معابر شهر کرمان وجود دارد، افزود: از ابتدای شروع فعالیت شورای اسلامی شهر کرمان در این دوره، بر ساماندهی دکه های شهر و چگونگی فعالیت آن ها تاکید شد.

او افزود: این دکه ها که در طول سال های گذشته مجوز فعالیت دریافت کرده اند، با توجه به تقاضای اولیه، دارای نواقصی در شکل فعالیت، تغییر شکل ظاهری و تطابق نداشتن با قرارداد بودند؛ بنابراین، ساماندهی و نظارت بر نحوه انجام تعهدات آنها، ضروری و لازم بود.

هاشمی تصریح کرد: در شش ماه پار سال، هر هفته با حضور در کمیسیون خدمات شهری شورای اسلامی شهر و تصمیم گیری و بررسی همه جانبه مسایل این دکه ها، آیین نامه های از سوی حوزه خدمات شهری شهرداری کرمان و کمیسیون خدمات شهری، تدوین شد که بر اساس آن، نحوه اجاره، موارد واگذاری و همچنین قیمت کارشناسی شش ماهه دوم تعیین شد.

مدیر عامل سازمان ساماندهی مشاغل شهری و فرآورده های کشاورزی شهرداری کرمان، با بیان اینکه برای همه دکه های فعلی، از سوی این سازمان پرونده تشکیل شده است، اظهار داشت: در حال حاضر، در حال آماده سازی و انجام کارهای واگذاری این دکه ها از طریق مزایده هستیم و ابتدای اردیبهشت ماه امسال، همه دکه ها در مزایده قرار خواهد گرفت. هاشمی بیان کرد: از همه متقاضیان دریافت دکه های شهر کرمان می خواهیم با بررسی های درباره دکه، قوانین موجود در این باره، نوع فعالیت و نیز شرایط شخصی، در مزایده شرکت کنند.

او گفت: متقاضیان برای کسب اطلاعات بیشتر، به امور قرارداد های شهرداری کرمان مراجعه کنند.

## اینفوگرافیک



### ۸۰۰ تن مرغ منجمد در کرمان ذخیره سازی شد

مدیر کل پشتیبانی امور دام استان کرمان از ذخیره سازی ۸۰۰ تن مرغ منجمد در کرمان خبر داد. احمد مسعودی اظهار داشت: برای رفع بخشی از نیاز بازار استان در حال حاضر ۸۰۰ تن مرغ منجمد در سردخانه ها ذخیره شده و در یک سال اخیر بیش از ۳۲۰۰ تن مرغ منجمد در استان توزیع شده است. مسعودی افزود: هر زمان که تقاضا باشد مشکلی برای تهیه و توزیع مرغ منجمد و محدودیتی برای عرضه آن وجود ندارد. به گفته او قیمت مرغ منجمد در سردخانه هر کیلو ۴۰ هزار تومان و در فروشگاه های عرضه مرغ منجمد هر کیلو ۴۳ هزار تومان است.



فراخوان پانزدهمین جشنواره عکس مجازی شمع دانی با موضوع معلولیت و دگر توانی، محدودیتها و فرصتها در ایران منتشر شد.

مهلت: ۱۰ خرداد ۱۴۰۲

زمان داوری: ۱۰-۲۰ خرداد ماه ۱۴۰۲

اعلام نتایج: ۳۰ خرداد ماه ۱۴۰۲

راه های ارتباطی:

وبسایت (ارسال آثار):

shaamdanii.ir

تلگرام:

T.me/shaamdanifestival

اینستاگرام:

Instagram.com/shaamdanifestival

به صورت مجازی در صفحه اینستاگرام امور هنری موسسه



### چراغ منطقه ویژه اقتصادی جازموریان به زودی روشن می شود

یکی از مهمترین معضلاتی است که در جلسه شورای راهبردی استان و کمیسیون انرژی مطرح شده و یک مسئله حاکمیتی است که تدابیر و تصمیمات لازم اتخاذ و اطلاع رسانی خواهد شد. شرکت الپهی از زرق مشکل آب شرب شهرستان کهنوج خبر داد و اظهار کرد: در سفر وزیر نیرو به جنوب کرمان هشت حلقه چاه شرب، خارج از تشریفات عملیات اجرایی آن ها آغاز شده و مجوز چاه آب شرب ناصر آباد نیز اخذ شده و به زودی عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

نماینده مردم شهرستان های جنوب کرمان در مجلس درباره استفاده از ظرفیت بانوان در زمینه های مختلف گفت: در همه شهرستان ها از ظرفیت بانوان استفاده شده که در حوزه بهداشت و درمان و بهزیستی بانوان توانمند در راس مدیریتی در حال خدمت هستند.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی تحول در حوزه ورزش را بعد از احداث ای معدن تیتانیوم کهنوج مورد تاکید قرار داد که به عنوان مسئولیت اجتماعی انجام خواهد شد.

کارشناسی مرکز کرمان جنوبی مشخص خواهد شد و دغدغه های مردمی نیز دیده می شود. نماینده مردم شهرستان های کهنوج، قلعه گنج، منوجان، قاریاب و رودبار جنوب در مجلس شورای اسلامی برای فعالیت ارتش در کهنوج که بعد از سال ها، تعطیل شده، تاکید کرد و افزود: برای احداث و توسعه سانه ها در این منطقه ضروری می تواند که کمترین هزینه بیشتری تاثیر گذاری داشته باشند زیرا بخشی از توسعه عمران هر منطقه ای به نحوه مطالبه گری رسانه ها بر می گردد. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با اشاره به آخرین وضعیت طرح منطقه ویژه اقتصادی جازموریان گفت: این طرح از سال ۱۳۸۳ بلا تکلیف بود که با پیگیری های انجام شده و مساعدت مسئولان مرتبط زودی عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد که در بحث محرومیت زدایی و سرعت بخشیدن به چرخه اشتغال اقتصاد منطقه، افق روشنی پیش بینی می شود. او از پژوهشجویان جازموریان نیز سخن به میان آورد که به زودی عملیات اجرایی آن آغاز خواهد شد.

شکرالهی نسبت به طرح تشکیل استان کرمان جنوبی به مرکزیت آن اشاره کرد و آن را مستلزم حضور کارشناسان در منطقه دانست و افزود: با نظرات